Le dictionnaire biographique

les DEVILLIERS

des origines a aujourd’hui
Histoire et anecdotes d'une famille

par Daniel Cagnat

WWW.FILIATUS.COM

2012







Mes ancétres et leurs alliances

[ tapez ici une introduction ]

1 - DEVILLIERS (Adrien), fils de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), né avant 1725, marié le 26 fé-
vrier 1754 a Qisy avec Marguerite BONNOTTE (<1717-<1774), fille d'Edme (<1686->1735), et d'Edmée DEVILLIERS (<1688-
>1735) '. Adrien s'est marié une seconde fois le 10 février 1774 a Oisy avec Anne CCEUR (°<1735), fille d'Edme (<1710->1780), et
de Madeleine VILDE (<1715->1780).

2 - DEVILLIERS (Adrien ou André), fils de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), né a Etais, Chevigny le 22 no-
vembre 1856, marié le 12 septembre 1883 & Etais avec Céline Joséphine VINCENT (1859-1886), fille de Michel Auguste (1832-
>1889), et de Rose POIRIER (1832-1889). Il en a eu Henri Désiré DEVILLIERS (°1884) [110]. Adrien ou André s'est marié une se-
conde fois avant 1889 avec Marie Angélina ROY (°~1866). Il eut de sa conjointe Maria [177] et Prudence DEVILLIERS [246].

3 - DEVILLIERS (Agathe), née avant 1707, morte dés 1730, mariée avant 1725 avec Edme CCEUR (<1705-1750/1770), fils de La-
zare (<1660->1730), et de Jeanne PREMERY (<1666->1730) 2. Elle eut pour enfant Edme CCEUR (<1730-<1785).

4 - DEVILLIERS (Agathe), fille de Claude (<1742->1799), et de Jeanne BOUTRON (<1744->1799), née vers 1772, mariée le 18
juillet 1799 a Clamecy avec Edme PICQ (°~1755), fils de Pierre (<1734->1801), d'Oisy, et d'Anne CHARRIER (<1736->1801).

5 - DEVILLIERS (Agathe), file dEdme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), née a Etais le 8 février 1758, dé-
cédée dans la méme localité le 5 mars 1784, mariée le 5 février 1782 a Etais avec Claude MAUBROU, maréchal (1757-1830), fils
de Claude (~1729-1795), maréchal, et de Marguerite SEAUME (~1735-1772) . Elle en eut Claude Sébastien et Agathe Madeleine
MAUBROU.

6 - DEVILLIERS (Agathe), née vers 1775, vivait encore en 1848, mariée avec Gilbert PICQ (~1776->1848). Naquit de cette femme
Marie Louise PICQ (~1817->1892).

7 - DEVILLIERS (Agathe), fille de Pierre (~1753->1825), et d'/Agathe COQUART (<1767-1815), née a Trucy L'Orgueilleux le 19 jan-
vier 1787, décédée a Entrains le 25 septembre 1856, mariée le 8 février 1825 a Entrains avec Pierre BARDOT, tisserand (1787-
>1845), fils de Frangois ou Louis (<1754-1805), et d'Anne GREGOIRE (<1756-1800) *. De la naquit Pierre Germain BARDOT
(°1827).

8 - DEVILLIERS (Agathe Thérése), fille de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), née & Etais le 20
octobre 1784, décédée dans la méme localité le 1er décembre 1784.

9 - DEVILLIERS (Alexandre), né vers 1856, marié avec Angéle ROY (°~1864). Naquit de cette femme René DEVILLIERS (1890-
1976) [249].

10 - DEVILLIERS (Alexandrine Célinie), née avant 1847, décédée le 13 mars 1865, mariée avant 1865 avec Jean Adolphe
PLANCON (1840-1928), fils de Jean Pierre (~1817->1868), et d'Anne Madeleine LOUZON (~1815->1868) °.

11 - DEVILLIERS (André), fils de Jean (<1727->1793), et de Marie MILLOT (<1729->1793), né avant 1766, marié le 27 février 1786
a Oisy avec Anne PAU (°<1768), fille de Pierre (<1731-<1769), et d'Anne DELAPORTE (<1733-<1769).

12 - DEVILLIERS (Anne), née avant 1752, morte des 1807.

13 - DEVILLIERS (Anne), de Trucy I'Orgx, née avant 1715, mariée avant 1740 avec Louis BRETON (<1720-<1743). Anne s'est
mariée une seconde fois le 19 novembre 1743 a Druyes avec Pierre TAUPIN (°<1712) ©.

14 - DEVILLIERS (Anne), fille de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), née avant 1737, mariée le 21
janvier 1755 a Oisy avec André BADIN (°<1735), fils de Jean (<1715->1755), et d'Agathe VILDE (<1717->1755).

15 - DEVILLIERS (Anne), d'Andryes, fille de Jean (°<1733), et de Marie BOUTRON (°<1735), née avant 1768, mariée le 21 février

1 Marguerite a épousé en 1735 Hubert CEEUR, fils de Pierre et de Jeanne PICQ, qui lui a donné Agathe et Marguerite CEEUR.
2 Edme a épousé en 1730 Marie PICQ, fille de Jean et de Marie ROLLIN, qui lui a donné Lazare et Marie CEEUR.
3 Claude a épousé en 1784 Marie BOUTRON, fille de Claude et de Marie MILLOT, qui lui a donné Michel MAUBROU.

4 Pierre a épousé en 1816 Reine GAUCHOT, fille de Louis et d'Eugénie PASCAULT, qui lui a donné Louise Victorine et Marie Rosalie BAR-
DOT.

5 Jean Adolphe a épousé en 1868 Marie Louise ROUX, fille de Germain et de Marie BOUTRON, qui lui a donné Charles PLANCON.

6 Pierre a épousé en 1733 Marie LEGROS, de Surgy 58, fille de Charles et de Louise LAUREE ; a épousé en 1734 Marie BERNASSE, fille de
Simon et d'Anne GUINET et a épousé avant 1732 Marie PAUTRAT, fille de Simon et d'Anne GUINET, qui lui a donné Louis TAUPIN.

Document réalisé par Daniel Cagnat 3
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

1786 a Etais avec Georges BOUTRON (1760->1808), fils de Martin ou Mathieu (~1725-1787), et de Marguerite MERCIER (~1721-
1799).

16 - DEVILLIERS (Anne), fille de Michel (~1683-1729), et d'’Anne MOREAU (~1694-1758), née vers 1729, décédée a Etais le 5 juin
1774.

17 - DEVILLIERS (Anne), née avant 1645. Ne vivait plus en 1681, mariée avec Pierre PICQ (<1643->1681). Elle eut pour enfant
Colombe PICQ (<1663-<1700).

18 - DEVILLIERS (Anne), née avant 1716, mariée avant 1734 avec Jean BOURBON (°<1714). Elle eut de celui-ci Agathe BOUR-
BON (°<1734).

19 - DEVILLIERS (Anne), née avant 1749, vivait encore en 1803, mariée avec Germain COQUART (<1747-1792). Elle eut de ce-
lui-ci Jean Germain, Vérain et Pierre COQUART.

20 - DEVILLIERS (Anne), fille de Denis (°<1681), et de Jeanne OZANNE (<1683-<1729), née vers 1716, décédée a Etais le 10 no-
vembre 1756, mariée le 22 avril 1743 a Etais avec Louis CARRE (~1718-1758), fils d'Aduin (°<1692), et de Cécile BER-
TRAND (°<1694). Elle en a eu Jeanne, Edme et Frangoise CARRE.

21 - DEVILLIERS (Anne Perrette), fille de Claude (~1702-1789), et de Jeanne CAILLAT (~1712-1784), née avant 1750, décédée a
Etais le 16 avril 1786, mariée le 3 février 1768 a Etais avec Jean BOUTRON (~1737-1804), fils d'Hilarion (<1703->1740), et
d'Agathe NEUTREAU (<1705->1740). lls eurent Anonyme, Marie Anne, Georges, Edmée, Agathe, Jean, Jean Claude et Pierre
BOUTRON.

22 - DEVILLIERS (Antoinette), née avant 1655. Ne vivait plus en 1691, mariée avant 1673 avec Martin BOUTRON (<1653->1691).
Naquirent de celle-ci Antoinette et Anne BOUTRON.

23 - DEVILLIERS (Arthur), fils de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), né a Etais, Chevigny le 15 juin 1907, décédé

a Gonesse, marié le 2 mai 1931 a Etais avec Huguette POIRIER (°1914), fille d'Auguste (°1888), et de Pauline Marie Louise MIL-
LOT (°1885). Il eut de sa conjointe Liliane DEVILLIERS (°1934) [153]. Arthur s'est marié une seconde fois avec Marcelle Adelina
BOURGEOIS (°<1920).

24 - DEVILLIERS (Aurélie), 1ére jumelle, fille de Vincent (1810-1880), et d'Héléne ROBIN (1809-1868), née & Etais, Chevigny le 15
mars 1845, décédée dans la méme localité le surlendemain.

25 - DEVILLIERS (Casimir), fils de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), né a Etais, Chevigny le 4 mars 1863.

26 - DEVILLIERS (Casimir Jules), fils de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), né a Etais, Chevigny le 6 juillet 1899,
y décédé.

27 - DEVILLIERS (Catherine Florence), fille de Jean Pierre (1803-1848), et de Virginie MILLOT (1807-1879), née a Etais, Les Ga-
lois le 10 octobre 1839, décédée dans la méme localité le 23 avril 1919, mariée le 3 juin 1862 a Etais avec Frangois Auguste LE-
NOIR (1840-1869), fils de Frangois (1812-1892), et de Marie DESNOYERS (1816-1891). lls ont eu Marie Clémentine LENOIR
(1863-1908).

28 - DEVILLIERS (Césarine), fille de Vincent (1810-1880), et d'Héléne ROBIN (1809-1868), née a Etais, Chevigny le 29 mars 1833,
décédée dans la méme localité le 25 décembre 1853.

29 - DEVILLIERS (Charles), couvreur, fils de Denis (~1701-1771), et de Reine BILLAUDET (~1706-1781), né vers 1744, décédé a
Etais le 2 avril 1816, marié le 31 janvier 1769 a Etais avec Marguerite LELU (~1746-1825), fille de Claude (~1715-1787), et de Mar-
guerite MOREAU (~1718-1786). Il en eut Vincent [267], Jeanne [138], Etienne [75], Marie Madeleine [211], Jeanne Francoise [144],
Georges [102], Claude [34], Jacques [112], Agathe Thérése [8], Geneviéve [100], Lazare [152] et Charles DEVILLIERS [32].

30 - DEVILLIERS (Charles), fils de Philibert (°<1707), et de Madeleine MILLOT (°<1709), né avant 1753, marié le 18 février 1773 a
Billy avec Madeleine SILMAIN (°<1755), fille de Jacques (°<1732), et de Catherine DUFOUR (°<1734).

31 - DEVILLIERS (Charles), fils de Simon (<1630-<1679), et de Louze FOUGERAT (<1632->1681), né avant 1650, mort dés 1707,
marié le 17 février 1670 a Etais avec Madeleine POIRIER (1652->1707), fille de Philbert (°<1625), et de Reine TORCHON (1630-
1663). Il eut de sa conjointe Michel [221], Georges [101] et Marie DEVILLIERS [192].

32 - DEVILLIERS (Charles), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 17 mai
1793.

33 - DEVILLIERS (Claude), fils d'Etienne (<1661->1713), et dEdmée CLERC (<1663-<1701), né avant 1693, cité en 1734, marié le
13 novembre 1713 a Oisy avec Etiennette MAGNY (<1695->1734), fille de Claude (<1675-<1713), et d'Edmée DINOT (<1677-
>1716). lls ont eu Mathieu DEVILLIERS (<1714->1770) [217].

34 - DEVILLIERS (Claude), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 6 janvier
1780.

4 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

35 - DEVILLIERS (Claude), fils d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), né a Etais le 11 février 1772.

36 - DEVILLIERS (Claude), né vers 1772, décédé a Etais, Chevigny le 16 janvier 1846, marié avant 1799 avec Madeleine
BERT (~1769-1839). Il en a eu Claude [46], Madeleine [167], Marie Jeanne [205], Marie Rosalie [214] et Vincent DEVILLIERS [266].

37 - DEVILLIERS (Claude), né avant 1707, vivait encore en 1756, marié le 18 janvier 1758 a Oisy avec Marie FOU-
QUET (°<1715) 7. Claude s'est mari¢ une seconde fois avant 1727 avec Marie GODEAU (<1709-1747/1749). Il en a eu Marie [179],
Jean [131], Jeanne [139], Anne [14], Edme [54], Etienne [78] et Claude DEVILLIERS [40].

38 - DEVILLIERS (Claude), fille d'Etienne (<1629-<1681), de Oisy, et d'’Anne MORE (<1631->1681), née avant 1663, vivait encore
en 1713, mariée le 10 février 1681 a Trucy L'Orgueilleux avec Edme PICQ (<1661->1713), fils de Léonard (<1630-<1670), et de
Thomasse GIRAULT (<1632->1670). Elle eut de son conjoint Jeanne PICQ (<1695->1755).

39 - DEVILLIERS (Claude), fille d'Edme (°<1650), et d'Agathe CHARDON (°<1652), née avant 1687, vivait encore en 1744, mariée
le 17 novembre 1705 a Lainsecq avec Jean MERLOT (<1685->1744), fils de Grégoire (°<1652), et de Gillette ou Nicole MER-
LIN (°<1654). De la naquirent Catherine, Anne, Jean et Marie MERLOT.

40 - DEVILLIERS (Claude), fils de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), né avant 1736, vivait encore
en 1784, marié le 24 février 1756 a Oisy avec Jeanne BADIN (<1738->1784), fille de Léonard (<1714-1756/1765), et d'Edmée LE-
MOINE (<1716-1756/1765). Il eut de sa conjointe Edmée DEVILLIERS (°<1766) [67].

41 - DEVILLIERS (Claude), fils de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), né avant 1742, vivant en
1799, marié le 18 janvier 1762 a Oisy avec Jeanne BOUTRON (<1744->1799), fille de Frangois (<1711->1762), et de Jeanne
PAGE (<1713->1762). De celle-ci naquit Agathe DEVILLIERS (°~1772) [4].

42 - DEVILLIERS (Claude), fils de Claude (<1675->1738), et d'Edmée MICHOT (<1677->1738), né avant 1718, mort dés 1760, ma-
rié¢ le 11 novembre 1738 a Oisy avec Madeleine LOUZON (<1720-<1760), fille de Mary (<1665->1738), et de Vincente BA-
DIN (<1667->1738). De celle-ci naquit Marie DEVILLIERS (<1742->1791) [181].

43 - DEVILLIERS (Claude), fils de Denis (°<1681), et de Jeanne OZANNE (<1683-<1729), né vers 1702, décéde a Etais le 10 no-
vembre 1789, marié le 6 février 1741 a Etais avec Jeanne CAILLAT (~1712-1784), fille de Simon (<1674->1730), et de Jeanne
LOUZON (<1662-1735). Il eut pour enfant Anne Perrette DEVILLIERS (<1750-1786) [21].

44 - DEVILLIERS (Claude), fils de Philibert (°<1707), et de Madeleine MILLOT (°<1709), né avant 1754, vivant en 1798, marié le 18
janvier 1774 a Billy avec Perrette COURREAU, de Cervon 58 (<1756->1798), fille de Frangois (°<1736), et de Claudine HA-
RAND (°<1738). lls eurent Louis DEVILLIERS (°~1776) [154].

45 - DEVILLIERS (Claude), fils de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), né avant 1675, cité en 1738,
marié le 14 février 1695 a Oisy avec Edmée MICHOT (<1677->1738), fille de Pierre (<1657-<1695), et d'Antoinette MILLOT (<1659-
>1701). lls ont eu Claude DEVILLIERS (<1718-<1760) [42].

46 - DEVILLIERS (Claude), fils de Claude (~1772-1846), et de Madeleine BERT (~1769-1839), né a Etais le 30 juin 1799, décédé
dans la méme localité le 30 avril 1832.

47 - DEVILLIERS (Claude Michel), fils d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), né & Etais le 2 mars 1762,
décédé dans la méme localité le 17 octobre 1762.

48 - DEVILLIERS (Clémence Sophie), fille de Vincent (1810-1880), et d'Héléne ROBIN (1809-1868), née a Etais, Chevigny le 1er
novembre 1836, décédée dans la méme localité le 31 octobre 1930, mariée le 17 mai 1859 & Etais avec Constant Philippe GRAN-
GER (1838-1902), fils de Jean Francois (1808-1853), et de Désirée MAUBROU (1816-1869). Elle en a eu Abelle Julia Apollinaire et
Gustave Napoléon Alexandre Philippe GRANGER.

49 - DEVILLIERS (Clément Marcellin), fils de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), né a Etais, Chevigny le 23 no-
vembre 1893, décédé a Auxerre.

50 - DEVILLIERS (Clémentine Marcelline), fille de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), née & Etais, Chevigny le 4
juin 1896, y décédée.

51 - DEVILLIERS (Denis), fils de Denis (°<1681), et de Jeanne OZANNE (<1683-<1729), né vers 1701, décédé a Etais le 12 mars
1771, marié le 23 janvier 1726 & Etais avec Marie GUIMARD (<1708-<1741), fille de Jean 2 (°<1682), et de Jeanne SU-
RUGUE (°<1672). Denis s'est marié une seconde fois le 27 juin 1741 & Etais avec Reine BILLAUDET (~1706-1781), fille de
Claude (~1678-1763), et de Perrette POIRIER (<1686-<1753). Il en a eu Charles [29], Vincent [268] et Reine DEVILLIERS [247].

52 - DEVILLIERS (Denis), fils de Vincent (~1747-1804), cultivateur, et de Madeleine MILLOT (1753-1803), né & Etais le 25 avril
1790, décédé dans la méme localité le 26 janvier 1792.

53 - DEVILLIERS (Denis), fils d'Edme (°<1650), et d'’Agathe CHARDON (°<1652), né avant 1681, marié le 3 octobre 1701 & Etais
avec Jeanne OZANNE (<1683-<1729), fille de Jean (°<1641), et de Jeanne MILLOT (°<1643). Il en a eu Denis [51], Claude [43] et

7 Marie a épousé avant 1750 Jean TISSIER.

Document réalisé par Daniel Cagnat 5
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

Anne DEVILLIERS [20]. Denis s'est marié une seconde fois le 8 février 1729 a Etais avec Anne FRONT, de Sainpuits (°<1706), fille
de Nicolas (<1661->1720), de Sougeéres, et d'Edmée GUILLERAND (<1663->1720).

54 - DEVILLIERS (Edme), fils de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), né avant 1735. Ne vivait plus
en 1757, marié le 22 janvier 1755 a Oisy avec Marie BADIN (<1737->1792), fille de Louis (<1711-1755/1767), et d'Agathe
PICQ (<1713-1767/1774) &.

55 - DEVILLIERS (Edme), fils de Guillaume (°<1630), et de Germaine BARDOLAT (°<1632), né avant 1650, mari¢ le 24 novembre
1670 a Etais avec Agathe CHARDON (°<1652), fille de Germain (°<1624), et d'Edmée LENOIR (°<1626). Il en a eu Denis [53] et
Claude DEVILLIERS [39].

56 - DEVILLIERS (Edme), fils de Jean (<1744->1799), et d'Edmée HITIER (<1746->1799), né vers 1764, marié avant 1797 avec
Marie BERTHIER (<1778-<1799). Edme s'est marié une seconde fois le 18 juin 1799 a Clamecy avec Marguerite PICQ (°~1773),
fille d'Edme (1736->1799), et de Marguerite GUENOT (1745-~1799).

57 - DEVILLIERS (Edme), fils d'Edme (<1686-1731/1738), et de Frangoise CCEUR (<1684->1742), né avant 1718, mort dés 1774,
marié le 23 février 1738 a Oisy avec Frangoise MOUTARDE (<1720-<1770), fille de Michel (<1689->1738), et de Marguerite DE-
VILLIERS (<1689->1738). lIs eurent Marguerite [171], Marie [182], Gilbert [106], Francoise [95] et Marguerite DEVILLIERS [175].

58 - DEVILLIERS (Edme), fils de Sébastien (<1653-<1697), d'Oisy, et d'Agathe SURUGUE (<1655-<1697), né avant 1686, décédé
entre 1731 et 1738, marié le 11 février 1706 a Oisy avec Frangoise CCEUR (<1684->1742), fille de Jean (°<1660), et d'Antoinette
PREMERY (<1666-<1686) °. De la naquirent Edme [57] et Gilbert DEVILLIERS [105].

59 - DEVILLIERS (Edme), fils de Michel (~1683-1729), et d'’Anne MOREAU (~1694-1758), né vers 1727, décédé a Etais le 10 oc-
tobre 1785, marié le 26 janvier 1756 a Etais avec Madeleine BOUTRON (~1730-1780), fille de Nicolas (°<1691), et de Germaine
BARON (°<1693). Il eut de sa conjointe Paul Georges [227], Agathe [5], Marie Magdeleine [212], Claude Michel [47], Sébastien
[257], Madeleine [168] et Claude DEVILLIERS [35].

60 - DEVILLIERS (Edme), fils de Frangois (<1714-1786/1793), et de Jeanne THEVENEAU (<1733-<1786), né a Oisy le 27 avril
1755, décédé dans la méme localité le 16 décembre 1804, marié le 14 octobre 1793 a Oisy avec Marguerite VILDE (1768->1827),
fille de Claude (<1732-<1793), et d'Eugénie BADIN (<1734->1793). lIs ont eu Jacques DEVILLIERS (°~1797) [114].

61 - DEVILLIERS (Edme), propriétaire a Oisy, fils de Frangois (°<1738), et de Jeanne TENNEVAU (°<1740), né avant 1758, cité en
1796, marié le 20 janvier 1778 a Etais avec Jeanne BILLARD (1758-1784), fille de Louis (~1725-1795), et d'Anne GAU-
THIER (~1745-1795). De celle-ci naquirent Jean [124] et Edme DEVILLIERS [62].

62 - DEVILLIERS (Edme), fils d'Edme (<1758->1796), propriétaire a Oisy, et de Jeanne BILLARD (1758-1784), né a Etais le 2 fé-
vrier 1780, décédé dans la méme localité le 3 octobre 1780.

63 - DEVILLIERS (Edme), fils de Paul Georges (1757-1840), propriétaire, et de Reine BILLEBAULT (1764-1816), né a Etais le 11
juillet 1806, décédé dans la méme localité le 29 juin 1807.

64 - DEVILLIERS (Edme), fils de Philibert (°<1707), et de Madeleine MILLOT (°<1709), né avant 1745, marié le 29 janvier 1765 a
Billy avec Marie DUFOUR (°<1747), fille de Jacques (<1714-1780), et de Philiberte BIGE (°<1716).

65 - DEVILLIERS (Edme), fils de Louis (<1735->1789), et d'Elisabeth PAGE (<1737->1789), né avant 1769, marié le 17 février 1789
a Oisy avec Agathe PICQ (°<1771), fille de Pierre (<1731->1789), et de Catherine PICQ (<1733->1789).

66 - DEVILLIERS (Edmée), fille de Sébastien (<1653-<1697), d'Oisy, et d'’Agathe SURUGUE (<1655-<1697), née avant 1688, vivait

encore en 1735, mariée le 30 janvier 1706 a Oisy avec Edme BONNOTTE (<1686->1735), fils d'Edme (<1652->1706), et d'Eugénie
COUHAULT (<1654-<1692). Naquirent de celle-ci Marguerite, Michel et Marie BONNOTTE.

67 - DEVILLIERS (Edmée), fille de Claude (<1736->1784), et de Jeanne BADIN (<1738->1784), née avant 1766, mariée le 24 fé-
vrier 1784 a Oisy avec Jean SURUGUE (°<1764), fils d'Hubert (<1736->1785), et d'Agathe SURUGUE (<1738->1785).

68 - DEVILLIERS (Edmée), fille de Simon (<1630-<1679), et de Louze FOUGERAT (<1632->1681), née avant 1652, mariée le 17
février 1670 a Etais avec Louis POIRIER (°<1650), fils de Philbert (°<1625), et de Reine TORCHON (1630-1663). Elle en eut Anne
et Christophe POIRIER.

69 - DEVILLIERS (Edmée), née avant 1646, vivait encore en 1687, mariée le 12 mai 1664 a Trucy L'Orgueilleux avec Nicolas MIL-
LION (<1644-<1687). Naquit de cette femme Perrette MILLION (<1669-<1713).

70 - DEVILLIERS (Elisabeth), fille de Vincent (~1747-1804), cultivateur, et de Madeleine MILLOT (1753-1803), née & Etais le 29
ao(t 1788.

71 - DEVILLIERS (Elisabeth), fille d'Etienne (<1737->1790), et de Marguerite BOUTRON (<1739->1790), née avant 1772. Ne vivait

&8 Marie a épousé en 1757 Fiacre MILLOT, fils de Pierre et de Marie DELAPORTE, qui lui a donné Marie et Agathe MILLOT.
9 Frangoise a épousé en 1702 Edme BOUTRON, fils de Sébastien et de Léonarde BONNOTTE, qui lui a donné Agathe BOUTRON.

6 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

plus en 1806, mariée avant 1805 avec Jean DANGUIN, tailleur de pierres (1765-1825), fils de Jean (<1745-1780), vigneron, et de
Claudine BERARD (<1747->1806) ™.

72 - DEVILLIERS (Ernest), fils de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), né & Etais, Chevigny le 15 juin 1851,
décédé dans la méme localité le 28 octobre 1928, marié le 23 janvier 1877 a Lainsecq avec Héloise Joséphine SURUGUE (1855-
1927), fille de Pierre (~1821-<1903), charpentier, et de Cécile Héloise ALANORE (~1828-1903). Il en a eu Marie Louise DEVIL-
LIERS (°1877) [209].

73 - DEVILLIERS (Etienne), né avant 1661, vivant en 1713, marié avec Edmée CLERC (<1663-<1701). Il eut de sa conjointe Gil-
bert [107] et Claude DEVILLIERS [33].

74 - DEVILLIERS (Etienne), de Oisy, né avant 1629, mort dés 1681, marié le 26 janvier 1649 a Trucy L'Orgueilleux avec Anne
MORE (<1631->1681), fille de Joachim (°<1611), et de Nicole DURAND (°<1613). Il eut pour enfant Claude DEVILLIERS (<1663-
>1713) [38].

75 - DEVILLIERS (Etienne), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 19 janvier
1774, décédé dans la méme localité le 6 février 1774.

76 - DEVILLIERS (Etienne), fils de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), né avant 1670, vivant en
1719, marié le 27 novembre 1690 a Oisy avec Marie GUILLEMOT (<1672-1714/1719), fille de Francgois (~1623-1687), et de Phil-
berte MILLOT (<1645-1704). lls ont eu Jean [126] et Marie DEVILLIERS [195].

77 - DEVILLIERS (Etienne), d'Oisy, fils de Jean (<1727->1793), et de Marie MILLOT (<1729->1793), né avant 1754, marié le 1er
février 1774 a Andryes avec Jeanne SURUGUE (°<1756), fille de Francgois (°<1720), de Billy, et de Jeanne BOUZON (°<1722).

78 - DEVILLIERS (Etienne), fils de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), né avant 1737, cité en 1790,
mari¢ le 21 juin 1757 a Oisy avec Marguerite BOUTRON (<1739->1790), fille d'Edme (<1714-<1752), et de Jeanne SU-
RUGUE (<1716-<1752). Il eut de celle-ci Elisabeth DEVILLIERS (<1772-<1806) [71].

79 - DEVILLIERS (Etienne), fils de Pierre Barthélémy (1779-1848), cultivateur, et de Marie BERTHEAU (1776->1848), né & Etais le
23 juillet 1808, décédé dans la méme localité le 22 février 1836.

80 - DEVILLIERS (Etiennette), fille de Fiacre (<1637-1674), et d'Antoinette MICHOT (1~1670), née avant 1657, décédée vers 1705,
mariée avec Annet ROLLIN (~1640-1681). De celle-ci naquirent Marie et Colombe ROLLIN.

81 - DEVILLIERS (Eugénie), celibataire, mendiante a son déces, fille de Sébastien (1764-1837), laboureur, et de Madeleine MIL-
LOT (1767-1790), née a Etais le 29 aolt 1788, décédée dans la méme localité le 6 juin 1852.

82 - DEVILLIERS (Félix), fils de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), né & Etais, Chevigny le 19 mars 1860,
décédé dans la méme localité le 22 mars 1860.

83 - DEVILLIERS (Fiacre), fils de Mathieu (°<1590), et de Nicole ORILLARD (°<1592), né avant 1637, décédé a Andryes le 27 sep-
tembre 1674, marié le 26 novembre 1670 a Andryes avec Marguerite DELINON (°<1645) "'. Fiacre s'est marié une seconde fois
avant 1665 avec Antoinette MICHOT (1~1670). Naquit de cette femme Etiennette DEVILLIERS (<1657-~1705) [80].

84 - DEVILLIERS (Francois), de Billy, fils de Frangois (~1770->1831), et de Marie Anne DARQUIN (~1768->1831), né vers 1798,
marié le 16 février 1830 a Druyes avec Solange MOREAU (°~1806), fille de Jean (~1766->1855), et de Reine SIMON-
NEAU (~1770-1828/1830), d'Andryes. Il eut de celle-ci Marie DEVILLIERS (1834-1901) [186].

85 - DEVILLIERS (Francois), fils de Frangois (°<1739), et de Madeleine CAILLAT (°<1741), né vers 1770, vivait encore en 1831,
marié le 18 février 1789 a Billy avec Marie Anne DARQUIN (~1768->1831), fille de Pierre (<1734-<1789), et de Marguerite CHAR-
LIN (<1736-<1789). Il en a eu Francois [84], Jacques [111] et Marie Anne DEVILLIERS [202].

86 - DEVILLIERS (Francois), vigneron, né vers 1809, vivait encore en 1863, marié avant 1838 avec Julitte DARQUIN, vigne-
ronne (~1807->1863). lIs eurent Louise Sidonie DEVILLIERS (1838-1864) [162].

87 - DEVILLIERS (Francois), né vers 1791, vivait encore en 1858, marié avec Jeanne DUFOUR (<1800-1857). Ils eurent Made-
leine DEVILLIERS (1822-1863) [170].

88 - DEVILLIERS (Francois), né avant 1738, marié avec Jeanne TENNEVAU (°<1740). De celle-ci naquit Edme DEVILLIERS
(<1758->1796) [61].

89 - DEVILLIERS (Francois), fils de Philibert (°<1707), et de Madeleine MILLOT (°<1709), né avant 1739, marié le 20 février 1759 a
Billy avec Madeleine CAILLAT (°<1741), fille de Jean (°<1705), et d'Edmée BELIN (°<1707). De la naquirent Madeleine [165] et
Frangois DEVILLIERS [85].

90 - DEVILLIERS (Francois), fils de Gilbert (<1681->1752), et de Jeanne PICQ (<1683->1752), né avant 1714, décédé entre 1786

10 Jeana épousé en 1806 Solange DUFOUR, fille de Frangois et de Jeanne CHAUBOURIN, qui lui a donné Rosalie DANGUIN.
11 Marguerite a épousé avant 1665 Louis DUFOUR.

Document réalisé par Daniel Cagnat 7
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

et 1793, marié le 18 janvier 1734 a Oisy avec Marie MOUTARDE (<1716-<1751), fille de Michel (<1689->1738), et de Marguerite
DEVILLIERS (<1689->1738). Frangois s'est marié une seconde fois le 8 janvier 1752 a Oisy avec Jeanne THEVENEAU (<1733-
<1786) ". Il en eut Edme [60] et Marie DEVILLIERS [188].

91 - DEVILLIERS (Francois Alphonse), fils de Jacques (~1801->1861), et de Jeanne ou Anne DUFOUR (~1806->1861), né a Billy
le 13 mars 1838, marié le 5 novembre 1861 a Etais avec Solange POIRIER (°1837), fille de Michel (1798-1879), et de Marie Made-
leine MANNEVY (1802-1855).

92 - DEVILLIERS (Frangois Jules), fils de Jean Pierre (1803-1848), et de Virginie MILLOT (1807-1879), né a Etais, Les Galois le
10 octobre 1839, décédé dans la méme localité le 19 novembre 1858.

93 - DEVILLIERS (Frangoise), fille de Mathieu (°<1590), et de Nicole ORILLARD (°<1592), née vers 1610, décédée vers 1675, ma-
riée en avril 1641 a Oisy avec Claude PICQ (~1620-~1673). Elle en a eu Sébastien PICQ (~1652-<1694).

94 - DEVILLIERS (Francoise), fille de Pierre (<1632->1687), et de Louise GODEAU (<1634->1687), née avant 1669, morte dés
1691, mariée le 21 janvier 1687 a Oisy avec Lazare MERGER (°<1667) .

95 - DEVILLIERS (Francoise), fille d'Edme (<1718-<1774), et de Frangoise MOUTARDE (<1720-<1770), née avant 1756, mariée le
18 janvier 1774 a Oisy avec Jean PICQ (°<1754), fils d'Edme (<1715-1755/1757), et d'/Anne DESNOYERS (<1717-1759/1774).

96 - DEVILLIERS (Francoise), née avant 1651. Ne vivait plus en 1689, mariée avec Jean CCEUR (<1649-<1689). lIs ont eu Pierre
CCEUR (°<1669).

97 - DEVILLIERS (Francoise), fille de Pierre (<1654->1692), et de Marguerite DINOT (<1656->1692), née avant 1674, vivait encore
en 1711, mariée le 28 avril 1692 a Oisy avec Frangois PICQ (<1672->1711), fils de Simon (<1641-1700), et d'Edmée
ORILLARD (~1641-1681). De celle-ci naquit Anne PICQ (<1693-<1747).

98 - DEVILLIERS (Gabrielle), fille de Louis (°<1731), et d'Agathe HITIER (°<1733), née avant 1761, mariée le 9 février 1779 a
Druyes avec Jean CARRE (°<1759), fils de Philippe (°<1734), de Billy, et de Jeanne BILLAUDET (<1736-<1761).

99 - DEVILLIERS (Geneviéve), fille de Louis (~1759-1823), cultivateur, de Billy, et de Marguerite DUPONT (1756-1807), née a
Etais le 13 mai 1797.

100 - DEVILLIERS (Geneviéve), fille de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), née & Etais le 1er
novembre 1785, vivante en 1837, mariée avant 1810 avec Edme RAMEAU (<1790-1810). Genevieve s'est mariée une seconde fois
le 9 novembre 1814 a Moutiers avec Jean Baptiste CAGNAT (1782-1822), fils de Denis (1741-1796), et de Marie CAGNAT (1745-
1797) . Elle eut de celui-ci Jean, Reine Colombe, Marie Madeleine et Marie Madeleine CAGNAT.

101 - DEVILLIERS (Georges), fils de Charles (<1650-<1707), et de Madeleine POIRIER (1652->1707), né avant 1687, mort dés
1713, marié le 21 novembre 1707 a Sainpuits avec Marie PETIT (<1689-1766/1769), fille de Vérain (<1661-1717), et d'Edmée MA-
ROTTE (<1663-<1717) *.

102 - DEVILLIERS (Georges), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 20 oc-
tobre 1778, décédé dans la méme localité le 17 décembre 1778.

103 - DEVILLIERS (Germain), fils de Paul Georges (1757-1840), propriétaire, et de Marie Marguerite CAGNAT (1763-1798), né a
Etais le 3 juillet 1795, décédé dans la méme localité le 6 mai 1876, marié le 6 février 1816 & Etais avec Marie Anne LOU-
ZON (1799-1872), fille de Nicolas (~1733-1806), et d'’Anne BARDOT (~1770-1813). lls ont eu Germain [104], Rose [253] et Marie
Solange DEVILLIERS [215].

104 - DEVILLIERS (Germain), fils de Germain (1795-1876), et de Marie Anne LOUZON (1799-1872), né & Etais le 9 janvier 1819,
décédé dans la méme localité le 2 janvier 1880, marié le 25 juin 1850 & FEtais avec Jeanne PINON (1829-1907), fille de
Jacques (~1784-1830), et d'’Anne SURUGUE (~1786-1849). De celle-ci naquirent Ernest [72], Marie Justine Ernestine [208], Marie
[196], Adrien ou André [2], Jules [147], Félix [82] et Casimir DEVILLIERS [25].

105 - DEVILLIERS (Gilbert), fils d'Edme (<1686-1731/1738), et de Frangoise CCEUR (<1684->1742), né avant 1711, vivait encore
en 1774, marié le 11 novembre 1731 a Oisy avec Marguerite PICQ (<1713-1755/1769), fille de Jean (<1680->1732), et de Colombe
ROLLIN (<1682->1732). Il en eut Marie [183], Louis [158], Michel [223] et Pierre DEVILLIERS [229].

106 - DEVILLIERS (Gilbert), fils d'Edme (<1718-<1774), et de Frangoise MOUTARDE (<1720-<1770), né avant 1750, marié le 15
novembre 1770 a Oisy avec Marie CCEUR (°<1752), fille d'Edme (<1705-1750/1770), et de Marie PICQ (<1704->1770).

12 Jeanne a épousé avant 1751 Claude VICQ.
13 Lazare a épousé en 1691 Légere MERCIER, fille de Thomas et de Nicole PICQ.

14 jean Baptiste a épousé en 1803 Elisabeth DUBOIS, fille de Jacques et de Marie CHEUILLOT, qui lui a donné Marie Anne, Elisabeth, Pierre
et Marie Elisabeth CAGNAT et a épousé en 1812 Marie DUFEU, fille de Jacques et de Marie CHEUILLOT.

15 Marie a épousé en 1713 Charles JOLLET, fils de Sébastien et de Louise BARDOT, qui lui a donné Frangoise, Claude, Madeleine, Frangois et
Charles JOLLET.

8 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

107 - DEVILLIERS (Gilbert), fils d'Etienne (<1661->1713), et d'Edmée CLERC (<1663-<1701), né avant 1681, vivait encore en
1752, marié le 11 mai 1701 & Oisy avec Jeanne PICQ (<1683->1752), file de Simon (<1663->1701), et de Marie
GRAILLOT (<1665->1701). Il en a eu Frangois [90], Jeanne [137] et Jeanne DEVILLIERS [141].

108 - DEVILLIERS (Guillaume), né avant 1630, marié avant 1650 avec Germaine BARDOLAT (°<1632). Il eut de celle-ci Edme
[55] et Pierre DEVILLIERS [237].

109 - DEVILLIERS (Gustave), charpentier en bateaux, fils de Pierre (°~1830), marinier, et d'/Anne PICQ (°~1830), né a Clamecy le 2
février 1859, marié le 3 mars 1886 a Clamecy avec Marie CAGNAT (°1868), fille de Léon Pierre (1837->1889), marinier, et de Clau-
dine Lise RAMEAU (1840->1889), lingére.

110 - DEVILLIERS (Henri Désiré), fils d'Adrien ou André (°1856), et de Céline Joséphine VINCENT (1859-1886), né & Etais, Chevi-
gny le 15 mai 1884.

111 - DEVILLIERS (Jacques), fils de Francgois (~1770->1831), et de Marie Anne DARQUIN (~1768->1831), né vers 1801, vivant en
1861, marié le 13 juin 1831 a Billy avec Jeanne ou Anne DUFOUR (~1806->1861), fille d'Edme (~1776->1835), de Billy, et de Ger-
maine PICQ (~1773->1835). lIs ont eu Francois Alphonse DEVILLIERS (°1838) [91].

112 - DEVILLIERS (Jacques), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 7 avril
1782.

113 - DEVILLIERS (Jacques), fils de Louis (°~1776), vigneron, de Billy, et d'’Anne DURAND (°1777), né & Etais le 31 décembre
1803.

114 - DEVILLIERS (Jacques), fils d'Edme (1755-1804), et de Marguerite VILDE (1768->1827), né vers 1797, marié le 12 février
1827 a Oisy avec Marie MILLOT (°~1793), fille d'Edme (<1773-1800), et de Marie BADIN (<1775->1827). Naquit de cette femme
Madeleine DEVILLIERS (1827->1884) [163].

115 - DEVILLIERS (Jacquette), née avant 1629, mariée avant 1647 avec Loup BALLU (°<1627). Elle eut de son conjoint Pierre
BALLU (°<1647).

116 - DEVILLIERS (Jean), fils de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), né avant 1739, cité en 1791,
marié le 15 novembre 1759 a Oisy avec Jeanne PICQ (<1741-<1791), fille d'Edme (<1715-1755/1757), et d'Anne DES-
NOYERS (<1717-1759/1774). Naquit de cette femme Pierre DEVILLIERS (°<1771) [231].

117 - DEVILLIERS (Jean), fils de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), né avant 1668, marié le 14 no-
vembre 1688 a Oisy avec Elisabeth GIRAULT (<1670-<1693), fille de Frangois (<1650-1688/1698), et d'Edmée MUNIER (<1652-
>1698). Jean s'est marié une seconde fois le 26 novembre 1693 a Oisy avec Jeanne PAYNEL (°<1675), fille de Claude (<1655-
>1693), et de Jeanne CORNETTE (<1657->1693).

118 - DEVILLIERS (Jean), fils de Mathieu (<1714->1770), et d'Anne ou Jeanne PICQ (<1716-<1756), né avant 1750, marié le 30
novembre 1770 a Oisy avec Marie Anne MILLOT (°<1752), fille de Pierre (<1732-<1770), et d'Anne ROBINEAU (<1734-<1770).

119 - DEVILLIERS (Jean), veuf, né avant 1672, marié le 13 février 1696 a Billy avec Charlette SIMON (°<1678), fille de
Jean (°<1658), et de Catherine DURAND (°<1660).

120 - DEVILLIERS (Jean), né avant 1670, marié le 17 février 1695 a Oisy avec Antoinette MILLOT (°<1677), fille d'Etienne (<1657-
>1699), et de Claude BADIN (<1659->1699).

121 - DEVILLIERS (Jean), fils de Jean (°<1698), veuf, et de Marguerite SURUGUE (°<1691), de Billy, né avant 1733, mari¢ le 23
janvier 1753 a Andryes avec Marie BOUTRON (°<1735), fille de Jean (°<1698), de Crain, et d'Elisabeth SAUGUENET (°<1700). Il
eut de celle-ci Anne [15], Marie [180] et Jeanne DEVILLIERS [140].

122 - DEVILLIERS (Jean), fils de Sébastien (1764-1837), laboureur, et de Marie Geneviéve BILLEBAULT (1772-1805), né a Etais le
14 juin 1804, décédé dans la méme localité le 2 avril 1871, marié le 20 janvier 1829 a Etais avec Anne Félicité SEAUME (1810-
1887), fille de Claude (1772-1851), militaire pensionné de I'Etat, et d'Anne GOUE (1780-1863). De la naquirent Marie Justine [207],
Louis [157], Rose Sophie [254], Jean Laurent [134], Jules [146] et Noél DEVILLIERS [226].

123 - DEVILLIERS (Jean), né avant 1796, marié avec Madeleine GUENOT (°<1798). Naquit de cette femme Madeleine DEVIL-
LIERS (~1816-1855) [164].

124 - DEVILLIERS (Jean), fils d'Edme (<1758->1796), propriétaire & Oisy, et de Jeanne BILLARD (1758-1784), né a Etais le 12
avril 1778, décédé dans la méme localité le 1er aoGt 1828, marié le 17 mai 1796 a Etais avec Marie Victoire CAGNAT (1773-1834),
fille d'Etienne (~1736-1796), propriétaire, et de Marie FOURNEAU (~1733-1800). De la naquirent Marie Victoire [216], Jean Edme
[133], Louis [155], Jean Pierre [135] et Victoire DEVILLIERS [265].

125 - DEVILLIERS (Jean), fils de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), né avant 1734, vivant en 1789,
marié le 16 janvier 1754 a Oisy avec Edmée HITIER (<1736->1789), fille de Philippe (<1713-1752), et de Marguerite
GRAILLOT (<1719-<1738). Il eut de sa conjointe Marie DEVILLIERS (°<1771) [191].

Document réalisé par Daniel Cagnat 9
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

126 - DEVILLIERS (Jean), fils d'Etienne (<1670->1719), et de Marie GUILLEMOT (<1672-1714/1719), né avant 1699, mort dés
1745, marié en novembre 1719 a Oisy avec Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), fille de Lazare (<1660->1730), et de Jeanne
PREMERY (<1666->1730). Il eut de celle-ci Marie [178], Jean [125], Adrien [1], Claude [41], Jean [116] et Marie DEVILLIERS [190].

127 - DEVILLIERS (Jean), fils de Pierre (°<1661), et d'Etiennette SIMONNEAU (°<1663), né avant 1681, marié le 11 janvier 1701 a
Billy avec Edmée PAUTRAT (°<1683), fille d'Eugin (°<1663), et de Philiberte MILLIEN (°<1665).

128 - DEVILLIERS (Jean), né avant 1744, vivant en 1799, marié avec Edmée HITIER (<1746->1799). Il eut de sa conjointe Edme
DEVILLIERS (°~1764) [56].

129 - DEVILLIERS (Jean), fils de Pierre (°<1652), et de Colombe SIMONNEAU (°<1654), né avant 1678, marié le 27 janvier 1698 a
Billy avec Philiberte PAUTRAT (°<1680), fille d'Antoine (1641-1700), et de Perrette GIRAULT (°1646). lls ont eu Philibert DEVIL-
LIERS (°<1707) [228].

130 - DEVILLIERS (Jean), veuf, né avant 1698, marié le 31 janvier 1718 a Billy avec Edmée GODARD (<1700-<1721), fille d'An-
dré (°<1680), et de Louise GUILLET (°<1682). Il eut de celle-ci Jeanne DEVILLIERS (°<1719) [136]. Jean s'est marié une seconde
fois le 1er juillet 1721 a Billy avec Marguerite SURUGUE, de Billy (°<1691) '. De celle-ci naquirent Jean [121] et Louis DEVILLIERS
[156].

131 - DEVILLIERS (Jean), fils de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), né avant 1727, cité¢ en 1793,
marié le 22 janvier 1747 a Oisy avec Marie MILLOT (<1729->1793), fille d'Etienne (<1687-<1747), et de Marguerite PAGE (<1696-
>1755). De la naquirent Marie [197], Etienne [77], André [11] et Marie DEVILLIERS [187].

132 - DEVILLIERS (Jean Baptiste), fils de Vincent (~1747-1804), cultivateur, et de Madeleine MILLOT (1753-1803), né a Etais le
15 février 1785.

133 - DEVILLIERS (Jean Edme), célibataire, fils de Jean (1778-1828), et de Marie Victoire CAGNAT (1773-1834), né & Etais le 26
avril 1798, décédé dans la méme localité le 20 avril 1875.

134 - DEVILLIERS (Jean Laurent), peintre platrier, fils de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicit¢ SEAUME (1810-1887), né & Etais,
Les Roubdeaux le 9 mai 1840, décédé dans la méme localité le 26 octobre 1922, marié le 17 novembre 1869 & Etais avec Louise
Joséphine JEANNOT (1842-1873), fille d'Edmond (~1810-1869/1873), huissier puis. aliéné, et d'Hyacinthe Céline MEU-
NIER (<1824-1859). De la naquit Marie Alice DEVILLIERS (1871->1925) [201]. Jean Laurent s'est marié une seconde fois le 2 mai
1884 & Etais avec Marie Joséphine GERBEAUX, épiciére (1858-1932), fille de Paul André (1829-1898), marchand de poterie, et de
Marie PRETRE (1838-1927). lls eurent Jules Sébastien [149] et Julienne DEVILLIERS [150].

135 - DEVILLIERS (Jean Pierre), fils de Jean (1778-1828), et de Marie Victoire CAGNAT (1773-1834), né a Etais le 8 mai 1803,
décédé dans la méme localité le 27 septembre 1848, marié le 22 janvier 1833 a Sougeres avec Virginie MILLOT (1807-1879), fille
de Sylvestre (1776-1854), et de Clotilde LENOIR (1773-<1854). Il eut de sa conjointe Marie Alésine [200], Catherine Florence [27] et
Francgois Jules DEVILLIERS [92].

136 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Jean (°<1698), veuf, et d'Edmée GODARD (<1700-<1721), née avant 1719, mariée en 1736 a
Billy avec Claude MOULIN (°<1716), fils de Francgois (<1682-<1739), et d'Anne DELARUE (°<1684).

137 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Gilbert (<1681->1752), et de Jeanne PICQ (<1683->1752), née avant 1717, vivante en 1758,
mariée le 31 janvier 1735 a Oisy avec Simon VILDE (<1715->1758), fils de Claude (<1682->1735), et de Marie PICQ (<1684-
<1735). lIs ont eu Marie VILDE (<1740->1782).

138 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), née & Etais le 15 dé-
cembre 1771, décédée dans la méme localité le 23 avril 1798.

139 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), née avant 1729, vivante en
1789, mariée le 9 janvier 1747 a Oisy avec Pierre SURUGUE (<1727-1784/1787), fils de Jean (1696-1763), et d'Anne LE-
MOINE (1690-1758). Naquirent de celle-ci Anne, Jean Baptiste, Agathe et Jean SURUGUE. Jeanne s'est mariée une seconde fois
le 6 février 1787 a Oisy avec Jean GIRAULT (<1735->1786) .

140 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Jean (°<1733), et de Marie BOUTRON (°<1735), née avant 1763, mariée le 16 janvier 1781 a
Andryes avec Pierre MATHE (°<1761), fils de Jean (°<1721), et de Marguerite FOURNEAU (<1723-<1761).

141 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Gilbert (<1681->1752), et de Jeanne PICQ (<1683->1752), née avant 1714, mariée le 20 jan-
vier 1732 a Oisy avec Charles GIRAULT (°<1710) .

142 - DEVILLIERS (Jeanne), née vers 1612, décédée a Oisy le 31 aolt 1684, mariée avec Edme CCEUR (~1617-~1684). Elle en
eut Lazare, Toussine, Légére et Jean CCEUR.

16 Marguerite a épousé en 1711 Etienne MILLOT, qui lui a donné Madeleine et Léger MILLOT.
17 Jean s'est alli¢ avec Marie RIANT, qui lui a donné Jean, Agathe et Marguerite GIRAULT.
18 Charles a épousé avant 1730 Marie JOLIVOT.

10 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

143 - DEVILLIERS (Jeanne), fille de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), née avant 1663, morte dés
1701, mariée le 10 février 1681 a Oisy avec Edme PLANCON (<1661->1711), fils d'Edme (<1641->1701), et de Colombe MIL-
LOT (<1643-<1681) *. Elle en a eu Claude PLANCON (<1691-1747/1757).

144 - DEVILLIERS (Jeanne Frangoise), fille de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), née a Etais
le 18 septembre 1776, vivait encore en 1849, mariée le 3 décembre 1802 & Etais avec Jacques PESCHERY (1768-1842), fils de
Frangois (<1743-1780), et de Jeanne BARDOT (<1745-1771). Elle en a eu Madeleine, Marie, Edme Jacques et Geneviéve Fran-
¢oise PESCHERY.

145 - DEVILLIERS (Jules), fils de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), né a Etais, Chevigny le 23 septembre 1904, y
décédé, marié le 1er février 1927 a Lainsecq avec Thérése Valentine JOLLET (°<1909).

146 - DEVILLIERS (Jules), fils de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicit¢ SEAUME (1810-1887), né a Etais, Les Roubdeaux le 24 oc-
tobre 1846, décédé dans la méme localité le 13 janvier 1870.

147 - DEVILLIERS (Jules), fils de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), né a Etais, Chevigny le 21 septembre
1858, décédé dans la méme localité le 14 aolt 1931, marié le 8 juin 1892 a Etais avec Marie BOUTRON (°1864), fille de
Claude (1823-1878), et de Catherine Marie SEAUME (1823-1909). Il en eut Clément Marcellin [49], Clémentine Marcelline [50], Ca-
simir Jules [26], Marie Jeanne [206], Jules [145] et Arthur DEVILLIERS [23].

148 - DEVILLIERS (Jules Maximilien), célibataire, fils de Vincent (1810-1880), et d'Héléne ROBIN (1809-1868), né a Etais, Chevi-
gny le 3 décembre 1841, décédé dans la méme localité le 25 décembre 1924.

149 - DEVILLIERS (Jules Sébastien), mort pour la France, fils de Jean Laurent (1840-1922), peintre platrier, et de Marie Joséphine
GERBEAUX (1858-1932), épiciére, né a Etais, Le Bourg le 1er octobre 1892, décédé a Romilly, MPF le 22 aolt 1914.

150 - DEVILLIERS (Julienne), ouvriére en robes, fille de Jean Laurent (1840-1922), peintre platrier, et de Marie Joséphine GER-
BEAUX (1858-1932), épiciére, née a Etais le 29 mai 1895, y décédée, mariée le 1er aolt 1923 & Etais avec Marius Ernest REIFF-
STECK, tailleur d'habits (°1893), fils de Jules Ernest (<1873->1923), tailleur d'habits a Montmirail (51), et de Marie Eugénie
BERTHE (<1875->1923). De la naquit Michel Laurent REIFFSTECK (°1933).

151 - DEVILLIERS (Laurent), fils de Louis (1832-1918), meunier, et d'Augustine GUENOT (1844-1865), né a Etais, Moulin de Mont-
foin le 2 décembre 1864, décédé dans la méme localité le 14 juin 1866.

152 - DEVILLIERS (Lazare), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né & Etais le 17 ao(t
1788, décédé dans la méme localité le 15 novembre 1790.

153 - DEVILLIERS (Liliane), fille d'Arthur (°1907), et d'Huguette POIRIER (°1914), née & Etais, Chevigny le 24 février 1934, mariée
avec Pierre Albert Désiré BAGOU (°<1935).

154 - DEVILLIERS (Louis), vigneron, de Billy, fils de Claude (<1754->1798), et de Perrette COURREAU (<1756->1798), de Cervon
58, né vers 1776, marié le 25 septembre 1798 a Clamecy avec Anne DURAND (°1777), fille de Frangois (~1750-1797), et d'Agathe
BOUTRON (~1735-1808), d'Etais. lls ont eu Marguerite [174], Madeleine [166] et Jacques DEVILLIERS [113].

155 - DEVILLIERS (Louis), fils de Jean (1778-1828), et de Marie Victoire CAGNAT (1773-1834), né a Etais le 7 aot 1800, décédé
dans la méme localité le 8 juin 1808.

156 - DEVILLIERS (Louis), fils de Jean (°<1698), veuf, et de Marguerite SURUGUE (°<1691), de Billy, né avant 1731, marié le 15
juin 1751 a Druyes avec Agathe HITIER (°<1733), fille d'Edme (°<1705), de Billy, et d'/Agathe PAUTRAT (°<1707). De la naquirent
Louis [159] et Gabrielle DEVILLIERS [98].

157 - DEVILLIERS (Louis), meunier, fils de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicité SEAUME (1810-1887), né a Etais, Le Bourg le 3
janvier 1832, décédé dans la méme localité le 1er janvier 1918, marié le 19 janvier 1864 a Etais avec Augustine GUENOT (1844-
1865), fille de Jean Baptiste (1809-1895), meunier, et de Rosalie BIGE (1822-1894), sa cousine au llle degré du coté paternel 2. II
en a eu Laurent DEVILLIERS (1864-1866) [151]. Louis s'est marié une seconde fois le 6 septembre 1882 & Etais avec Constance
Célinie CAGNAT (1836-1896), fille de Jean (1805-1890), laboureur, et de Marie Henriette BOUTRON (1804-1881) 2'.

158 - DEVILLIERS (Louis), fils de Gilbert (<1711->1774), et de Marguerite PICQ (<1713-1755/1769), né avant 1735, cité en 1789,
marié le 5 février 1755 a Oisy avec Elisabeth PAGE (<1737->1789), fille d'Edme (<1717-<1755), et d'Anne SURUGUE (<1719-
<1755). Il en a eu Edme [65] et Michel DEVILLIERS [222].

159 - DEVILLIERS (Louis), cultivateur, de Billy, fils de Louis (°<1731), et d'Agathe HITIER (°<1733), né vers 1759, décédé a Etais,
Les Milots le 28 juillet 1823, marié le 26 janvier 1785 a Etais avec Marguerite DUPONT (1756-1807), fille de Nicolas (~1726-1766),
charpentier, et de Marguerite COTTIN (~1727-1785). Il en eut Marie [185], Louis Francois [160], Marguerite [173] et Geneviéve DE-

19 Edme a épousé en 1701 Edmée BOUTRON, fille de Pierre et d'Eugénie BONNOTTE, qui lui a donné Agathe PLANCON.
20 via Edme BILLEBAULT.

21 Constance Célinie a épousé en 1861 Germain MAGNY, fils de Nicolas Julien et de Marie Solange BALLU, qui lui a donné Célinie Anais
MAGNY.

Document réalisé par Daniel Cagnat 11
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

VILLIERS [99].

160 - DEVILLIERS (Louis Francois), fils de Louis (~1759-1823), cultivateur, de Billy, et de Marguerite DUPONT (1756-1807), né a
Etais le 28 juin 1791, décédé dans la méme localité le 18 décembre 1855, marié le 12 mars 1822 a Etais avec Marie Madeleine
MILLOT (1798-1869), fille de Michel (1767-1812), cultivateur, charron, et de Marie CHAMPMOREAU (1774-1805) %.

161 - DEVILLIERS (Louise), née avant 1652, vivait encore en 1702, mariée avec Philibert LEMERLE (<1650-<1688). Ils ont eu
Agathe et Anne LEMERLE.

162 - DEVILLIERS (Louise Sidonie), couturiere, fille de Frangois (~1809->1863), vigneron, et de Julitte DARQUIN (~1807->1863),
vigneronne, née a Billy le 7 novembre 1838, décédée dans la méme localité le 22 juin 1864, mariée le 17 juin 1863 a Billy avec Si-
mon MONCEL, domestique (1835-1900), fils d'Edme (1789-1863), marchand, et de Rosalie BALLU (1795-1872) %.

163 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Jacques (°~1797), et de Marie MILLOT (°~1793), née a Oisy le 18 décembre 1827, vivait
encore en 1884, mariée le 21 janvier 1852 a Etais avec Jean Baptiste DESNOYERS (1815-1879), fils de Jean Baptiste (1793-
1866), et de Marie Anne BARON (1795-1873) 2. Naquirent de celle-ci Marie Estelle, Louise Laurentine, Léonie Elise et Mellon Albert
DESNOYERS.

164 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Jean (°<1796), et de Madeleine GUENOT (°<1798), née vers 1816, décédée a QOisy le 14
avril 1855, mariée le 23 avril 1838 a Oisy avec Pierre MICHOT (°~1812), fils de Pierre (°<1792), et de Madeleine BER-
THIER (°<1794). Naquit de cette femme Sophie MICHOT (°<1850).

165 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Frangois (°<1739), et de Madeleine CAILLAT (°<1741), née a Billy le 1er mars 1761, vi-
vante en 1812, mariée le 27 janvier 1784 a Billy avec Edme DAPOIGNY (<1760-<1797), fils de Jean (°<1724), et de Marie GEOR-
GET (<1726-<1760). Elle eut de celui-ci Marie DAPOIGNY (1784-1867). Madeleine s'est mariée une seconde fois le 26 avril 1797 a
Billy avec Claude MITTON, charpentier (1742->1800), fils de Francgois (°<1716), de Neuilly 58, et de Marie Anne MAU-
BROU (°<1718) %.

166 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Louis (°~1776), vigneron, de Billy, et d'’Anne DURAND (°1777), née a Etais le 4 octobre
1801, mariée le 23 février 1829 a Billy avec Jacques HOUDRY (1801-1845), fils de Jacques (°1770), vannier, et de Marie LE-
PLAT (°1772). De celle-ci naquit Jacques Théodore HOUDRY (1830-1884).

167 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Claude (~1772-18486), et de Madeleine BERT (~1769-1839), née & Etais le 25 juillet 1800,
décédée dans la méme localité le 19 aolt 1806.

168 - DEVILLIERS (Madeleine), fille d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), née a Etais le 1er décembre
1765, décédée dans la méme localité le 26 janvier 1775.

169 - DEVILLIERS (Madeleine), née avant 1815, décédée a Oisy le 24 juin 1844, mariée avec Jean MICHOT (<1813-1870). Elle
eut de celui-ci Madeleine MICHOT (<1833-1868).

170 - DEVILLIERS (Madeleine), fille de Frangois (~1791->1858), et de Jeanne DUFOUR (<1800-1857), née a Billy le 1er aolt
1822, décédée dans la méme localité le 1er novembre 1863, mariée le 15 janvier 1858 a Billy avec Jean MONTASSIER (1826-
1905), fils d'Henry (1796-1853), berger, et de Geneviéve MORISSET (1796-1867) %.

171 - DEVILLIERS (Marguerite), fille d'Edme (<1718-<1774), et de Frangoise MOUTARDE (<1720-<1770), née avant 1762, vivait
encore en 1804, mariée le 10 janvier 1780 a Oisy avec Pierre BADIN (<1760->1804), fils de Louis (<1711-1755/1767), et d'Agathe
PICQ (<1713-1767/1774). Elle eut de celui-ci Marguerite BADIN (1781-1837).

172 - DEVILLIERS (Marguerite), fille de Simon (<1630-<1679), et de Louze FOUGERAT (<1632->1681), née avant 1661, décédée
entre 1708 et 1728, mariée le 27 novembre 1679 a Sainpuits avec Jean COLAS, de Lainsecq (<1659-1708/1728), fils de Ma-
rien (<1639-<1679), et de Louze THOMAS (<1641->1679). De celle-ci naquirent Edme, Pierre, Jeanne, Michelle et Marguerite CO-
LAS.

173 - DEVILLIERS (Marguerite), fille de Louis (~1759-1823), cultivateur, de Billy, et de Marguerite DUPONT (1756-1807), née a
Etais le 19 février 1794, décédée dans la méme localité le 6 aolt 1795.

174 - DEVILLIERS (Marguerite), fille de Louis (°~1776), vigneron, de Billy, et dAnne DURAND (°1777), née a Etais le 24 juillet
1799, mariée le 10 juin 1823 a Billy avec Edme PAUTRAT, vannier (°~1788), fils de Jean (<1757->1799), instituteur, et de Marie
BONNOTTE (<1759-1799/1823).

22 Marie Madeleine a épousé en 1857 Christophe POIRIER, fils de Louis Saturnin et d'Anne (Marie Anne) LOUZON.

23 Simon a épousé en 1869 Marie Joséphine ROY, domestique, fille d'Edme et de Marie PETIOT, qui lui a donné Marie Eugénie et Pauline Ma-
rie MONCEL.

24 Jean Baptiste a épousé en 1847 Anne CORDE, fille de Jean Baptiste et de Catherine Reine BRIOT.
25 Claude a épousé en 1772 Jeanne LORIN, fille d'Edme et de Jeanne DELARUE.
26 Jeana épousé en 1866 Marie Anastasie BELIN, fille de Jean et de Marie GUILLOT, qui lui a donné Marie Reine MONTASSIER.

12 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

175 - DEVILLIERS (Marguerite), fille d'Edme (<1718-<1774), et de Frangoise MOUTARDE (<1720-<1770), née avant 1758, mariée
le 26 février 1776 a Oisy avec Pierre ROLLIN (°<1756), fils d'Edme (<1717-<1755), et de Marie CCEUR (<1719-1758/1774).

176 - DEVILLIERS (Marguerite), née avant 1689, vivait encore en 1738, mariée avec Michel MOUTARDE (<1689->1738). Na-
quirent de celle-ci Frangoise, Pierre et Marie MOUTARDE.

177 - DEVILLIERS (Maria), 2éme jumelle, fille d'Adrien ou André (°1856), et de Marie Angélina ROY (°~1866), née a Etais, Chevi-
gny le 29 janvier 1889.

178 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), née avant 1727, décédée
entre 1781 et 1790, mariée le 16 janvier 1745 a Oisy avec Jacques CORDONNIER (<1725-<1769), fils de Jean (<1695-1745/1752),
et de Jeanne BELIN (<1697-1745/1752). Elle en eut Marie, Jeanne, Claude et Agathe CORDONNIER.

179 - DEVILLIERS (Marie), fille de Claude (<1707->1756), et de Marie GODEAU (<1709-1747/1749), née avant 1731, décédée
entre 1782 et 1789, mariée le 25 avril 1749 a Oisy avec Sébastien BADIN (<1729-1782/1789), fils d'Edme (<1682->1749), et
d'Anne PREMERY (<1685-1731/1749). De celle-ci naquirent Symphorien et Pierre BADIN.

180 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (°<1733), et de Marie BOUTRON (°<1735), née avant 1761, mariée le 23 novembre 1779 a
Andryes avec Charles HORRY, de Levis (°<1759), fils d'Edme (<1730-<1765), et de Colombe DESNOYERS (°<1732), de Semen-
tron.

181 - DEVILLIERS (Marie), fille de Claude (<1718-<1760), et de Madeleine LOUZON (<1720-<1760), née avant 1742, vivante en
1791, mariée le 6 février 1760 & Oisy avec Jean BERTHIER (<1740->1791), fils de Pierre (<1710-1756/1760), et de Marie VIL-
DE (<1712->1764). lIs ont eu Agathe et Marie BERTHIER.

182 - DEVILLIERS (Marie), file d'Edme (<1718-<1774), et de Francoise MOUTARDE (<1720-<1770), née avant 1752, mariée le 15
janvier 1770 a Oisy avec Lazare CCEUR (°<1750), fils d'Edme (<1705-1750/1770), et de Marie PICQ (<1704->1770).

183 - DEVILLIERS (Marie), fille de Gilbert (<1711->1774), et de Marguerite PICQ (<1713-1755/1769), née avant 1756, mariée le 18
janvier 1774 a Oisy avec Hubert BONNOTTE (°<1754), fils d'Edme (<1730->1783), et d'Agathe PREMERY (<1732->1783).

184 - DEVILLIERS (Marie), née avant 1750, citée en 1786, mariée avec Mathieu DINOT (<1748->1786). De la naquit Marie DINOT
(°<1768).

185 - DEVILLIERS (Marie), fille de Louis (~1759-1823), cultivateur, de Billy, et de Marguerite DUPONT (1756-1807), née & Etais le
19 mai 1789.

186 - DEVILLIERS, dite Louise (Marie), fille de Francois (°~1798), de Billy, et de Solange MOREAU (°~1806), née a Druyes le 15
mars 1834, décédée a Etais, Les Joux le 25 avril 1901, mariée le 29 novembre 1854 a Druyes avec Laurent COUPECHOUX (1824-
1895), fils de Laurent (1799-1881), et d'Anne ARNOULT (1795-1881). lIs ont eu Louise et Edmond Clair COUPECHOUX.

187 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (<1727->1793), et de Marie MILLOT (<1729->1793), née avant 1758, mariée le 30 janvier
1776 a Oisy avec Jacques PICQ (°<1756), fils de Jean (<1732->1785), et d'’Anne ou Jeanne BADIN (<1734->1785).

188 - DEVILLIERS (Marie), fille de Frangois (<1714-1786/1793), et de Jeanne THEVENEAU (<1733-<1786), née avant 1768, ma-
riée le 28 février 1786 a Oisy avec Jean GIRAULT (°<1766), fils de Jean (<1735->1786), et de Marie RIANT (<1740-<1784).

189 - DEVILLIERS (Marie), fille de Sébastien (<1653-<1697), d'Oisy, et d'Agathe SURUGUE (<1655-<1697), née avant 1679, ma-
riée le 11 novembre 1697 a Oisy avec Pierre POURCHER (°<1677), fils de Pierre (<1657-<1697), et de Pierrette GIRAULT (<1659-
>1697).

190 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (<1699-<1745), et de Marguerite CCEUR (<1701-1754/1758), née avant 1740, mariée le 9
janvier 1758 a Oisy avec Louis PICQ (°<1738), fils d'Edme (<1718-<1758), et de Marguerite BIGE (<1720->1758).

191 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (<1734->1789), et d'Edmée HITIER (<1736->1789), née avant 1771, mariée le 10 février
1789 a Oisy avec Etienne BOUTRON (°<1766), fils de Pierre (<1729-~1790), et d'Agathe SURUGUE (<1731-<1766).

192 - DEVILLIERS (Marie), fille de Charles (<1650-<1707), et de Madeleine POIRIER (1652->1707), née avant 1686, morte des
1712, mariée le 29 janvier 1704 a Etais avec Edme DANJEAN (°<1684), fils de Jean (<1660-<1692), et de Philippe JULE-
DAS (°<1656) 7.

193 - DEVILLIERS (Marie), fille de Paul Georges (1757-1840), propriétaire, et de Reine BILLEBAULT (1764-1816), née & Etais le
24 février 1803, décédée dans la méme localité le 6 décembre 1890, mariée le 25 juin 1823 & Etais avec Michel MAUBROU, maré-
chal (1802-1878), fils de Michel (1762-1840), maréchal, et de Marie Jeanne 2 BILLAUDET (1772-1831), couturiére. Naquirent de
celle-ci Marie Alexandrine, Michel, Rosalie Augustine, Florine Adélaide, Madeleine Constance, Jules, Marie Hortense et Marie Eugeé -
nie MAUBROU.

194 - DEVILLIERS (Marie), fille de Pierre Barthélémy (1779-1848), cultivateur, et de Marie BERTHEAU (1776->1848), née a Etais

27 Edme a épousé en 1712 Marie COMMEAU, de St Cyr les Entrains, fille de Frangois et de Frangoise POUROT.

Document réalisé par Daniel Cagnat 13
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

le 3 mai 1813, décédée dans la méme localité le 13 janvier 1888, mariée le 28 janvier 1845 & Etais avec Toussaint MOREAU, co-
quetier (1802-1885), fils de Mathias ou Mathieu (<1782-1812), et de Marie Anne PICHON (<1784-1831). Elle eut de son conjoint Fé-
lix, Palmyre et Alphonse MOREAU.

195 - DEVILLIERS (Marie), file d'Etienne (<1670->1719), et de Marie GUILLEMOT (<1672-1714/1719), née avant 1696, mariée le
12 novembre 1714 a Oisy avec Edme PICQ (<1691->1731), fils de Sébastien (~1652-<1694), et de Claudine PESCHERY (1649-
1705) %,

196 - DEVILLIERS, dite Elise (Marie), fille de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), née a Etais, Chevigny le 21
janvier 1855, décédée dans la méme localité le 27 septembre 1859.

197 - DEVILLIERS (Marie), fille de Jean (<1727->1793), et de Marie MILLOT (<1729->1793), née a QOisy le 13 juillet 1774, citée en
1816, mariée le 5 février 1793 a Oisy avec Marc SURUGUE, cordonnier (1766-1802), fils de Jacques (<1730-<1785), et de Margue-
rite BADIN (<1732->1793). lIs ont eu Marie SURUGUE (1793->1854).

198 - DEVILLIERS (Marie 1), fille de Pierre (1805-1892), fermier, et de Catherine BARBIER (1799-1868), née a Etais, Les Plots le
19 février 1839, mariée le 28 janvier 1862 a Etais avec Constant LEPLAT (°1833), fils de Blaise (1808->1862), et de Marie DU-
FOUR (1805->1862).

199 - DEVILLIERS (Marie 2), fille de Pierre (1805-1892), fermier, et de Catherine BARBIER (1799-1868), née a Etais, Le Tremblay
le 16 mai 1842.

200 - DEVILLIERS (Marie Alésine), fille de Jean Pierre (1803-1848), et de Virginie MILLOT (1807-1879), née a Etais, Les Gallois le
29 novembre 1834, décédée dans la méme localité le 14 mars 1881, mariée le 6 février 1850 & Etais avec Georges Amphiloque
Symphorien GUIMARD (1817-1889), fils de Georges (1785-1861), et de Rose Félicité GUINAULT (1793-1864). Elle en a eu Léon-
tine Alézine GUIMARD (1850-1926).

201 - DEVILLIERS (Marie Alice), ouvriére en robes, fille de Jean Laurent (1840-1922), peintre platrier, et de Louise Joséphine
JEANNOT (1842-1873), née a Etais, Le Bourg le 9 avril 1871, vivait encore en 1925, mariée le 9 septembre 1896 a Etais avec Pru-
dent Augustin Clément BOUTRON, sabotier (°1872), fils de Jean (1818-1908), et d'Adélaide Marie MONCEL (1827-1897). lIs
eurent Juliette, Edouard Henri, Jeanne Alice, Jean, Laurent, Jean et Cécile BOUTRON.

202 - DEVILLIERS (Marie Anne), fille de Frangois (~1770->1831), et de Marie Anne DARQUIN (~1768->1831), née a Billy le 24
avril 1805, décédée dans la méme localité le 1er juillet 1862, mariée le 21 janvier 1827 a Billy avec Jacques CHARRIER (1798-
>1863), fils d'Edme (~1761->1820), et de Madeleine CAILLAT (<1767->1820). Elle eut pour enfant Marie Frangois CHARRIER
(°1827).

203 - DEVILLIERS (Marie Anne), fille de Michel (~1683-1729), et d'Anne MOREAU (~1694-1758), née a Etais le 20 avril 1726, dé-
cédée dans la méme localité le 19 juin 1787, mariée le 22 novembre 1752 & Etais avec Frangois CAGNAT, laboureur (1722-1787),
fils de Claude (~1688-1738), et d'Agathe LEPLAT (<1702-<1752). Elle en eut Anne, Prix Francgois, Jean, Agathe, Jeanne et Marie
Anne CAGNAT.

204 - DEVILLIERS (Marie Geneviéve), file de Sébastien (1764-1837), laboureur, et de Marie Geneviéve BILLEBAULT (1772-
1805), née a Etais le 17 novembre 1794, décédée dans la méme localité le 4 novembre 1802.

205 - DEVILLIERS (Marie Jeanne), fille de Claude (~1772-1846), et de Madeleine BERT (~1769-1839), née a Etais le 16 sep-
tembre 1803, décédée dans la méme localité le 14 mai 1807.

206 - DEVILLIERS (Marie Jeanne), fille de Jules (1858-1931), et de Marie BOUTRON (°1864), née a Etais le 11 février 1901, décé-
dée a Gonesse, mariée avec Frangois Alphonse SCHALL (°<1920).

207 - DEVILLIERS (Marie Justine), fille de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicit¢ SEAUME (1810-1887), née a Etais, Le Bourg le 22
octobre 1829, décédée dans la méme localité le 12 mai 1839.

208 - DEVILLIERS (Marie Justine Ernestine), fille de Germain (1819-1880), et de Jeanne PINON (1829-1907), née a Etais, Chevi-
gny le 17 décembre 1852, décédée dans la méme localité le 21 septembre 1859.

209 - DEVILLIERS (Marie Louise), fille d'Ernest (1851-1928), et d'Héloise Joséphine SURUGUE (1855-1927), née a Lainsecq le 18
octobre 1877, mariée le 17 juillet 1911 a Etais avec Armand Paul TALLARD (°1875), fils de Casimir (1839-1919), et de Mélanie
Léontine COPINOT (1845-1899). Elle en a eu André Ernest Paul TALLARD (1912-2005).

210 - DEVILLIERS (Marie Louise), née a Trucy L'Orgueilleux le 21 février 1867, décédée a Clamecy le 3 aolt 1935, mariée le 19
février 1887 a Trucy L'Orgueilleux avec Cyprien BOURBON (1858-1930). Elle eut de son conjoint Arsene BOURBON (1891-1971).

211 - DEVILLIERS (Marie Madeleine), fille de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), née a Etais le
29 mai 1775, décédée dans la méme localité le 19 juin 1775.

212 - DEVILLIERS (Marie Magdeleine), fille d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), née a Etais le 14

28 Edme a épousé en 1711 Jeanne CEUR, fille de Lazare et de Jeanne PREMERY, qui lui a donné Agathe PICQ.

14 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

juin 1759, décédée dans la méme localité le 7 mars 1780.

213 - DEVILLIERS (Marie ou Marguerite), fille de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), née avant
1666, décédée entre 1701 et 1712, mariée le 4 février 1684 a Oisy avec Thomas VOILIER (<1664-1701/1712), fils de
Pierre (<1644->1684), et de Jeanne LUINANT (<1646->1684). Elle en eut Marie et Etienne VOILIER.

214 - DEVILLIERS (Marie Rosalie), fille de Claude (~1772-1846), et de Madeleine BERT (~1769-1839), née a Etais le 28 ao(t
1806, citée en 1874, mariée le 23 novembre 1830 a Etais avec Jean Louis MARTIN (1808-1874), fils de Jean Michel (1786-1866),
cultivateur, et de Julie GRANDJEAN (~1783-1868). Elle en eut Rose et Louis Emile MARTIN.

215 - DEVILLIERS (Marie Solange), fille de Germain (1795-1876), et de Marie Anne LOUZON (1799-1872), née a Etais, Chevigny
le 9 février 1827, décédée dans la méme localité le 21 septembre 1887, mariée le 6 novembre 1848 & Etais avec Georges DES-
NOYERS (1824-1910), fils de Georges (1797-1875), et de Marie (Anne) DESNOYERS (1799-1865). Naquirent de celle-ci Marie
Adolphine, Marie Julitte, Henry, Achille Alphonse, Eloi, Georges Félix et Julien Octave DESNOYERS.

216 - DEVILLIERS (Marie Victoire), fille de Jean (1778-1828), et de Marie Victoire CAGNAT (1773-1834), née a Etais le 29 avril
1797, décédée dans la méme localité le 27 juin 1886, mariée le 18 juin 1822 a Etais avec Georges Paul POIRIER (1801-1883), fils
d'André (1755-1826), laboureur, et de Madeleine MARTIN (1761-1811). Elle en a eu Marie Madeleine et Pierre Antoine POIRIER.

217 - DEVILLIERS (Mathieu), fils de Claude (<1693->1734), et d'Etiennette MAGNY (<1695->1734), né avant 1714, vivait encore
en 1770, marié le 19 novembre 1734 a Oisy avec Anne ou Jeanne PICQ (<1716-<1756), fille de Louis (<1679-<1734), et de Marie
GIRAULT (<1681->1734). lIs ont eu Jean DEVILLIERS (°<1750) [118]. Mathieu s'est marié une deuxieme fois le 29 novembre 1756

a Oisy avec Jeanne RIANT (<1725-<1761), fille de Jean (<1705->1756), et de Germaine LOPARD (<1707->1756). Mathieu s'est
marié en troisiemes et dernieres noces le 29 janvier 1761 a Oisy avec Catherine SILMAIN (°<1735), fille d'Hubert (<1715-<1761), et
de Marie GAUCHER (<1717->1761). De celle-ci naquit Sébastien DEVILLIERS (°<1769) [255].

218 - DEVILLIERS (Mathieu), né avant 1641, décédé entre 1688 et 1690, mari¢ avec Antoinette PICQ (<1643->1695). Il eut de
celle-ci Jeanne [143], Pierre [230], Claude [45], Etienne [76], Jean [117] et Marie ou Marguerite DEVILLIERS [213].

219 - DEVILLIERS (Mathieu), né avant 1590, marié avec Nicole ORILLARD (°<1592). lIs ont eu Fiacre [83] et Francoise DEVIL-
LIERS [93].

220 - DEVILLIERS (Mathieuse), née avant 1652, décédée entre 1693 et 1699, mariée avec Pierre ROLLIN (<1650->1703). Elle en
a eu Jeanne, Antoinette, Anne, Jean et Edme ROLLIN.

221 - DEVILLIERS (Michel), fils de Charles (<1650-<1707), et de Madeleine POIRIER (1652->1707), né vers 1683, décéde a Etais
le 17 avril 1729, marié le 14 février 1719 a Etais avec Anne MOREAU (~1694-1758), fille de Damien (°<1668), et d'Edmée LOU-
ZON (°<1670). Il en eut Marie Anne [203], Edme [59] et Anne DEVILLIERS [16].

222 - DEVILLIERS (Michel), fils de Louis (<1735->1789), et d'Elisabeth PAGE (<1737->1789), né avant 1763, marié le 3 juin 1783 a
Oisy avec Madeleine BONNOTTE (°<1765), fille d'Edme (<1730->1783), et d'Agathe PREMERY (<1732->1783).

223 - DEVILLIERS (Michel), fils de Gilbert (<1711->1774), et de Marguerite PICQ (<1713-1755/1769), né avant 1749, mari¢ le 7
avril 1769 a Oisy avec Jeanne PAGE (°<1751), fille de Jean (<1728->1769), et de Madeleine PREMERY (<1730->1769).

224 - DEVILLIERS (Michele), fille de Simon (<1630-<1679), et de Louze FOUGERAT (<1632->1681), née avant 1663, morte dés
1687, mariée le 28 janvier 1681 a Sainpuits avec Claude BERTHIER (°<1661), fils de Thomas (<1641-<1681), et de Perrette BE-
NARD (<1643->1681) %,

225 - DEVILLIERS (Nicole), née avant 1663, citée en 1701, mariée avec Fiacre PREMERY (<1661-<1701). Elle en a eu Mathieu
PREMERY (°<1681).

226 - DEVILLIERS (Noél), fils de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicit¢ SEAUME (1810-1887), né a Etais le 25 décembre 1848, y
décédé, marié le 5 février 1886 a Etais avec Marie FEY (°1863), fille de Daniel (1827-1907), magon, et de Marie Madeleine BER-
TRAND (1822-1903).

227 - DEVILLIERS (Paul Georges), propriétaire, fils d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), né a Etais le
25 janvier 1757, décédé dans la méme localité le 16 février 1840, marié le 8 mai 1794 a Etais avec Marie Marguerite CA-
GNAT (1763-1798), fille d'Etienne (~1736-1796), propriétaire, et de Marie FOURNEAU (~1733-1800), sa cousine au llle degré du
coté maternel *°. Il eut de sa conjointe Germain DEVILLIERS (1795-1876) [103]. Paul Georges s'est marié une seconde fois le 11 fé-
vrier 1801 a Etais avec Reine BILLEBAULT (1764-1816), file de Nicolas (<1737-1792/1801), tisserand, et de Jeanne GUI-
MARD (~1733-1810) *'. Il en eut Marie [193] et Edme DEVILLIERS [63].

228 - DEVILLIERS (Philibert), fils de Jean (°<1678), et de Philiberte PAUTRAT (°<1680), né avant 1707, marié le 17 février 1727 a
Billy avec Madeleine MILLOT (°<1709), fille d'Etienne (°<1689), et de Marguerite SURUGUE (°<1691), de Billy. Naquirent de celle-

29 Claude a épousé en 1687 Marguerite JAILLARD, fille de Sulpice et de Marguerite POUGY, qui lui a donné Marguerite BERTHIER.
30 Via Louis BOUTRON.
31 Reinea épousé en 1790 Denis BARJOT, fils d'Alexis et de Marie Anne MILLOT.

Document réalisé par Daniel Cagnat 15
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

ci Francois [89], Claude [44], Edme [64] et Charles DEVILLIERS [30].

229 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Gilbert (<1711->1774), et de Marguerite PICQ (<1713-1755/1769), né avant 1754, marié le 18
janvier 1774 a Oisy avec Marie BONNOTTE (°<1756), fille d'Edme (<1730->1783), et d'Agathe PREMERY (<1732->1783).

230 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Mathieu (<1641-1688/1690), et d'Antoinette PICQ (<1643->1695), né avant 1661. Ne vivait plus
en 1696, marié le 10 février 1681 a Oisy avec Jeanne PLANGCON (<1663-<1714), fille de Pierre (<1653->1696), et de Reine MO-
REAU (<1655-<1691) *.

231 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Jean (<1739->1791), et de Jeanne PICQ (<1741-<1791), né avant 1771, marié le 18 janvier
1791 a Oisy avec Marie SURUGUE (°<1773), fille de Jacques (<1730-<1785), et de Marguerite BADIN (<1732->1793).

232 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Pierre (1805-1892), fermier, et de Catherine BARBIER (1799-1868), né & Etais, Les Plots le 11
septembre 1834.

233 - DEVILLIERS (Pierre), fermier, fils de Pierre Barthélémy (1779-1848), cultivateur, et de Marie BERTHEAU (1776->1848), né a
Etais le 2 octobre 1805, décédé dans la méme localité le 13 aolt 1892, marié le 4 février 1834 & Etais avec Catherine BAR-
BIER (1799-1868), fille d'Antoine (1767-1834), tisserand, et de Marguerite BERTHEAU (1770-1808) *. Il en eut Pierre [232], Pierre
[241], Marie 1 [198] et Marie 2 DEVILLIERS [199].

234 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Pierre (<1632->1687), et de Louise GODEAU (<1634->1687), né avant 1652, marié le 22 no-
vembre 1672 a Billy avec Colombe SIMONNEAU (°<1654), fille d'Etienne (°<1632), et de Philippe POURRE (°<1634). Il eut pour
enfant Jean DEVILLIERS (°<1678) [129].

235 - DEVILLIERS (Pierre), né avant 1654, vivant en 1692, marié avec Marguerite DINOT (<1656->1692). Il eut de celle-ci Fran-
coise DEVILLIERS (<1674->1711) [97].

236 - DEVILLIERS (Pierre), né avant 1632, cité en 1687, marié avec Louise GODEAU (<1634->1687). lls eurent Pierre [234] et
Frangoise DEVILLIERS [94].

237 - DEVILLIERS (Pierre), fils de Guillaume (°<1630), et de Germaine BARDOLAT (°<1632), né avant 1650, mari¢ le 9 juin 1670 a
Etais avec Edmée GUILLERAND (°<1652), fille d'Etienne (°<1632), et de Thomasse ROBIN (°<1634).

238 - DEVILLIERS (Pierre), marinier, né vers 1830, marié avec Anne PICQ (°~1830). lls eurent Gustave DEVILLIERS (°1859)
[109].

239 - DEVILLIERS (Pierre), né avant 1813, décédé a Billy le 12 octobre 1833, marié avant 1833 avec Rosalie LEPLAT (°1807),
fille de Lazare (°1784), et de Frangoise DUFOUR (°1781) *.

240 - DEVILLIERS (Pierre), né vers 1753, vivait encore en 1825, marié avec Agathe COQUART (<1767-1815). Il en a eu Agathe
DEVILLIERS (1787-1856) [7].

241 - DEVILLIERS (Pierre), marchand épicier, fils de Pierre (1805-1892), fermier, et de Catherine BARBIER (1799-1868), né a
Etais, Les Plots le 27 décembre 1835, vivait encore en 1888, marié le 4 février 1867 a Billy avec Marie Lucie BERTHEAU, mar-
chande épiciere (1841->1886), fille de Louis (1816-1867/1888), magon, et de Rosalie NICOLLE (1817->1888), sa cousine au llle de-
gré du coté paternel *. lls eurent Richard Lucien DEVILLIERS (°1864) [250].

242 - DEVILLIERS (Pierre), né avant 1661, marié avec Etiennette SIMONNEAU (°<1663). Ils ont eu Jean DEVILLIERS (°<1681)
[127].

243 - DEVILLIERS (Pierre), né avant 1633, marié avec Reine PICQ (°<1635). Il eut de celle-ci Sébastien DEVILLIERS (<1653-
<1697) [256].

244 - DEVILLIERS (Pierre), de Billy, né avant 1680, marié le 23 novembre 1705 & Etais avec Jeanne MOULIN (°<1687), fille
d'Edme (°<1649), et de Jeanne ROUX (°<1651). Pierre s'est marié une seconde fois avant 1704 avec Edmée PAUTRAT (<1686-
<1705).

245 - DEVILLIERS (Pierre Barthélémy), cultivateur, fils de Vincent (~1747-1804), cultivateur, et de Madeleine MILLOT (1753-
1803), né a Etais le 21 aolt 1779, décédé dans la méme localité le 24 avril 1848, marié le 8 janvier 1805 a Etais avec Marie BER-
THEAU (1776->1848), fille de Jean (~1735-1805), manceuvre, et de Madeleine HEURTY (1738-1780). Naquirent de celle-ci Pierre
[233], Etienne [79], Thérése [262] et Marie DEVILLIERS [194].

246 - DEVILLIERS (Prudence), 1ére jumelle, fille d'Adrien ou André (°1856), et de Marie Angélina ROY (°~18686), née a Etais, Che-

32 Jeanne a épousé en 1696 Edme BADIN, fils de Louis et de Claudine MILLOT.

33 Catherine a épousé en 1822 Pierre CORDONNIER, fermier, fils de Victor et de Catherine BARILLOT, qui lui a donné Pierre CORDON -
NIER.

34 Rosalie a épousé en 1834 Claude BILLON, fils de Toussaint Come et de Jeanne TAUPIN, qui lui a donné Angéline BILLON.
35 Via Jean BERTHEAU.

16 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

vigny le 29 janvier 1889, décédée a Clichy, mariée le 6 mai 1921 a Auxerre avec Nestor Charles KLEIN (°<1895).

247 - DEVILLIERS (Reine), fille de Denis (~1701-1771), et de Reine BILLAUDET (~1706-1781), née a Etais le 18 ao(t 1753, décé-
dée dans la méme localité le 28 aolt 1753.

248 - DEVILLIERS (Reine), fille de Vincent (~1747-1804), cultivateur, et de Madeleine MILLOT (1753-1803), née & Etais le 19 no-
vembre 1782, décédée dans la méme localité le 15 mai 1789.

249 - DEVILLIERS (René), fils d'Alexandre (°~1856), et d'Angéle ROY (°~1864), né a Etais, Chevigny le 16 décembre 1890, décédé
a Séry, marié le 30 aolt 1913 a Séry avec Désirée Louise PICQ (°<1895).

250 - DEVILLIERS (Richard Lucien), épicier, fils de Pierre (1835->1888), marchand épicier, et de Marie Lucie BERTHEAU (1841-
>1886), marchande épiciere, né a Billy le 12 octobre 1864, marié le 14 décembre 1886 a Etais avec Adéle MASSE (°1863), fille de
Pierre (<1843-1869), et de Jeanne LHERITIER (<1845->1886).

251 - DEVILLIERS (Rose), fille de Sébastien (1764-1837), laboureur, et de Marie Geneviéve BILLEBAULT (1772-1805), née a Etais
le 16 novembre 1799, décédée dans la méme localité le 5 décembre 1890, mariée le 31 mai 1823 a Etais avec Nicolas LOU-
ZON (1800-1870), fils de Nicolas (~1733-1806), et d'’Anne BARDOT (~1770-1813). Elle eut de son conjoint Jules Nicolas, Nicolas et
Rosalie LOUZON.

252 - DEVILLIERS (Rose), née avant 1808, mariée avec Lazare MANNEVY (°<1806). lls ont eu Claude MANNEVY (~1826-1901).

253 - DEVILLIERS (Rose), fille de Germain (1795-1876), et de Marie Anne LOUZON (1799-1872), née & Etais le 14 juillet 1822, dé-
cédée dans la méme localité le 18 mars 1902, mariée le 6 novembre 1848 a Etais avec Jules Nicolas LOUZON (1825-1878), fils de
Nicolas (1800-1870), et de Rose DEVILLIERS (1799-1890), son cousin au lle degré du coté maternel *. De |a naquirent Jules Jo-
seph, Célinie Julienne, Emile et Louis Constant LOUZON.

254 - DEVILLIERS (Rose Sophie), fille de Jean (1804-1871), et d'Anne Félicité SEAUME (1810-1887), née & Etais, Le Bourg le 21
novembre 1833.

255 - DEVILLIERS (Sébastien), fils de Mathieu (<1714->1770), et de Catherine SILMAIN (°<1735), né avant 1769, marié le 7 jan-
vier 1789 a Billy avec Madeleine GUENOT (°<1771), fille de Jean (°<1751), et de Cécile COMMEAU (°<1753).

256 - DEVILLIERS (Sébastien), d'Oisy, fils de Pierre (°<1633), et de Reine PICQ (°<1635), né avant 1653. Ne vivait plus en 1697,
marié avec Agathe SURUGUE (<1655-<1697), fille de Didier (°<1635), et d'Edmée PICQ (<1637-<1678). Il eut de celle-ci Edmée
[66], Edme [58] et Marie DEVILLIERS [189].

257 - DEVILLIERS (Sébastien), laboureur, fils d'Edme (~1727-1785), et de Madeleine BOUTRON (~1730-1780), né a Etais le 21
janvier 1764, décédé dans la méme localité le 19 décembre 1837, marié le 20 février 1786 a Etais avec Madeleine MILLOT (1767-
1790), fille de Georges (~1738-1823), et de Madeleine BARJOT (~1742-1812), de Sainpuits, sa cousine au llle degré du cété mater-
nel ¥. lls ont eu Eugénie DEVILLIERS (1788-1852) [81]. Sébastien s'est marié une seconde fois le 21 janvier 1794 & Etais avec Ma-
rie Geneviéve BILLEBAULT (1772-1805), fille d'Edme (~1733-1788), et de Marie Genevieve CAGNAT (~1742-1804). lls eurent
Marie Geneviéve [204], Solange ( Rose ) [259], Rose [251] et Jean DEVILLIERS [122].

258 - DEVILLIERS (Simon), né avant 1630, mort dés 1679, marié avec Louze FOUGERAT (<1632->1681). De celle-ci naquirent
Marguerite [172], Charles [31], Edmée [68] et Michéle DEVILLIERS [224].

259 - DEVILLIERS (Solange ( Rose )), fille de Sébastien (1764-1837), laboureur, et de Marie Geneviéve BILLEBAULT (1772-1805),
née a Etais le 21 octobre 1797, décédée dans la méme localité le 15 février 1859, mariée le 13 décembre 1815 & Etais avec Jean
Pierre ROUX (1795-1862), fils de Jean Louis Nicolas (1764-1810), cultivateur, et d'Agathe COUPECHOUX (1769-1825). Elle en a
eu Rosalie Joséphine, Marie Louise, Pierre Nicolas et Louis Rameau ROUX.

260 - DEVILLIERS (Sophie), 2éme jumelle, fille de Vincent (1810-1880), et d'Hélene ROBIN (1809-1868), née a Etais, Chevigny le
15 mars 1845, mariée le 28 avril 1875 a Etais avec Alexis Etienne BEAUFUME (°1844), fils d'Etienne (<1824->1875), et de Marie
MARGUET (<1826->1875).

261 - DEVILLIERS (Sophie Louise), née vers 1842, vivante en 1902, mariée avec Antoine PICARD (~1837->1902). Elle eut pour
enfant Germain Lucien PICARD (°~1865).

262 - DEVILLIERS (Thérése), fille de Pierre Barthélémy (1779-1848), cultivateur, et de Marie BERTHEAU (1776->1848), née a
Etais le 12 mai 1810.

263 - DEVILLIERS (Thomasse), née avant 1665, citée en 1701, mariée avec Louis FANGEUX (<1663-<1701). lls eurent Edmée
FANGEUX (<1683-<1711).

264 - DEVILLIERS (Toussaint), d'Oisy, né avant 1622, marié le 7 janvier 1642 a Druyes avec Marie LEMOINE (°<1624).

36 Via Nicolas LOUZON.
37 Via Louis BOUTRON.

Document réalisé par Daniel Cagnat 17
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012



Mes ancétres et leurs alliances

265 - DEVILLIERS (Victoire), fille de Jean (1778-1828), et de Marie Victoire CAGNAT (1773-1834), née a Etais le 17 février 1809,
décédée dans la méme localité le 29 aolt 1898, mariée le 15 février 1832 a Etais avec Jean Michel POIRIER (1809-1891), fils de
Jean Michel (1782-1860), et de Marie Anne LOUZON (1783-1860). Elle en eut Marie Eulalie Célestine et Frangois Adolphe POI-
RIER.

266 - DEVILLIERS (Vincent), fils de Claude (~1772-1846), et de Madeleine BERT (~1769-1839), né a Etais le 21 septembre 1810,
décédé dans la méme localité le 1er novembre 1880, marié le 26 avril 1831 & Etais avec Héléene ROBIN (1809-1868), fille de Nico-
las (°1770), et de Marie Frangoise DOUTE (1779-1817). Il eut de celle-ci Césarine [28], Clémence Sophie [48], Jules Maximilien
[148], Aurélie [24] et Sophie DEVILLIERS [260].

267 - DEVILLIERS (Vincent), fils de Charles (~1744-1816), couvreur, et de Marguerite LELU (~1746-1825), né a Etais le 27 dé-
cembre 1769, décédé dans la méme localité le 16 aodt 1773.

268 - DEVILLIERS (Vincent), cultivateur, fils de Denis (~1701-1771), et de Reine BILLAUDET (~1706-1781), né & Etais vers 1747,
décédé dans la méme localité le 8 avril 1804, marié le 3 mars 1778 a Etais avec Madeleine MILLOT (1753-1803), fille de
Pierre (<1727-1777/1803), et de Marie LENOIR (~1727-1774), sa cousine au llle degré du coté maternel ®. lls eurent Pierre Barthé-
Iémy [245], Reine [248], Jean Baptiste [132], Elisabeth [70] et Denis DEVILLIERS [52].

38 via Simon POIRIER.

18 Document réalisé par Daniel Cagnat
avec le logiciel Filiatus Pro®© le 22/05/2012






~INDEX ~

1Er€ JUMELLE.....eeiiiicee e 4,16
2¢éme jumelle................ 13,17
ALANORE (Cécile HELOTSE).....c.eveuerrrueririniiieiinirieicinieiceneee e 7
ANdryes......coeeveeeineeenene 7,9,10, 13
ARNOULT (ANNE)....cvimieiieieieiieiitrieieieeeieieeesesereseereeessese e 13
Auxerre.............. 5,17
BADIN (ANAIE)....iiiiiiiieiieiecieeieee ettt 3
BADIN (Anne ou Jeanne)...

BADIN (Claude)..........

BADIN (Edme).....

BADIN (Eugénie).
BADIN (JEaN)...cctiiiiiieriiniieienieeteeeeeese sttt
BADIN (JEANNE)......cotieuieieriieiieieeiteieie et e e
BADIN (Léonard).

BADIN (LOUIS)...cuteviieietiereienierieteieseeesseaesesieseessesessessesessenseens
BADIN (MargueTite).......ccceverueuiriinieieiirienieieesieneeeeieeneeenieenne 14, 16
BADIN (Marie) .

BADIN (Pierre)

BADIN (SEDASHIEN).......ceeviieiierieriietieteeteeereeteeee e eseeaeans 13
BADIN (Vincente)
BAGOU (Pierre Albert DESITe)........cvvirreveeierieieinieieeeveeveennes 11
BALLU (LOUP)-.ttrtiteiieiinieieitnteteeie ettt
BALLU (Rosalie)..

BARBIER (ANTOINE)....ucverieriienieiieieieieenieieseetesieseeseeseenaeeneaenens 16
BARBIER (Catherine)........c.ccccoeeerueueinieueinneecreeceseeeeens 14, 16
BARDOLAT (Germaine) 6,9, 16
BARDOT (ANNEC).....cieiieiiienieiietiieieiesieieeeteseeseseeseeieesieenane s 8,17
BARDOT (Frangois ou LOUIS).....cc.coueererieinenenieiniicinieseeeieeae 3
BARDOT (Jeanne)..............

BARDOT (Pierre)..... .3
BARJOT (Madeleine)..
BARON (Germaine)....
BARON (Marie Anne)...........
BEAUFUME (Alexis Etienne)..
BEAUFUME (Etienne)..........
BELIN (Edmée)...........
BELIN (Jeanne)....
BENARD (Perrette)..
BERARD (Claudine)...

BERTHE (Marie Eugénie)..
BERTHEAU (JEAN).v.eorvvveoeeeeeeeeeeeeereeeseessesseessesseeessesseseseeeese
BERTHEAU (LOUIS)......cc.oooeoeeeeeeeeeeeeoeoeeeeesseeeeeeeeeeeeeeeneseseeeeesee
BERTHEAU (Marguerite)..
BERTHEAU (Marie Lucie)
BERTHEAU (MAII€).......oooeeooeeeooeeeeeeeoeooeeesseeesseeeeeeeenes
BERTHIER (Claude)...
BERTHIER (JEaN).....cuiiiiitiiiiriiicieereeeeeieee et
BERTHIER (Madeleine)..........cccoerveirenieieineneiecsieeeese e
BERTHIER (Marie)

BERTHIER (Pierre)

BERTHIER (ThOmas)......c.ccceeueirieieiniieiiiriecenieieeneeieene e
BERTRAND (Cécile)
BERTRAND (Marie Madeleine)..........cccoevveeeeneneenenenincniennenes 15
BIGE (MATGUETILE)........c.veoeveereeeresreseesessessssesssssesaessessessenss s 13
BIGE (Philiberte).. .6
BIGE (Rosalie)...... 11
BILLARD (Jeanne).. .6,9
BILLARD (Louis)........ .6
BILLAUDET (Claude) .5
BILLAUDET (Jeanne)........... .8
BILLAUDET (Marie Jeanne 2)..........ccccccevvueerinmeeerenererennecnneenne 13
BILLAUDET (REINE).....c.ceuiiiiuimiiiiiiiieiiieicireieieeeieireenaens 4,5,17,18

BILLEBAULT (EdME)......cccciiiiiiiiiiiiiciccirecnciceeiceenees 17
BILLEBAULT (Marie Genevi¢ve).
BILLEBAULT (NiCOI@S).....c.cocviueiiiiiiieiiiiiiinicieicieicicieieeieeeeieienne 15
BILLEBAULT (Reine).. 6,13, 15

BONNOTTE (Edme)..
BONNOTTE (Hubert)....
BONNOTTE (Madeleine).
BONNOTTE (Marguerite).
BONNOTTE (Marie).....
BOURBON (Cyprien)
BOURBON (JEan)........c.ccccuiuiiiiiiiiiiiiieicicieicieieicieieicieieieeeec e
BOURGEOIS (Marcelle Adeling).........cccoueoerenieinenenieenenieineens
BOUTRON (Agathe)
BOUTRON (Claude)
BOUTRON (EQME)......ecoreeeeeoereeeeeeeeeeeeeseeeseeeseeeseeseesseseeeseese e
BOUTRON (Etienne). .
BOUTRON (FTangois).........cuecueuerueriereeresueeeeneeieessensessaessnesnesseeens 5
BOUTRON (Georges)
BOUTRON (Hilarion)
BOUTRON (Jean)........coeuruvieurinieiiinieiiiiieinisieisisieieieeeieeenns
BOUTRON (JEANNE)......crveeeuirierienieiintenieieieseeteieeiesee e
BOUTRON (Madeleine)
BOUTRON (Marguerite)......c..cceerueveeerenrereniriereineeieerenienresneenes 6,7
BOUTRON (Marie Henriette).......c.eoveerueveerenieireneneeeneneieenne 11
BOUTRON (Marie)..................
BOUTRON (Martin ou Mathieu).
BOUTRON (Martin)...
BOUTRON (Nicolas). .
BOUTRON (Pierre)......c.cccovvvereenuruencnne .13
BOUTRON (Prudent Augustin Clément).. .
BOUZON (Jeanne).........ccccceevvueveveueuennne LT
BRETON (Louis).... .
CAGNAT (Claude)................... .14
CAGNAT (Constance Célinie).
CAGNAT (Denis)........ccu...
CAGNAT (Etienne).
CAGNAT (Frangois)......
CAGNAT (Jean Baptiste)..
CAGNAT (JEAN)...uitiiiiiriirieieieetereet ettt
CAGNAT (LE0n Pierre)........c.cueeiruiueiiiriceinieicerieecireeieeee e
CAGNAT (Marie Geneviéve).. .
CAGNAT (Marie Marguerite).........c.cecevveeeeenrenueereneneeenennenees
CAGNAT (Marie VICtOire)........ccccvveueueruvuevenuenuennens

CAGNAT (Marie)
CAILLAT (JEAN).c.. ettt et s
CAILLAT (JEANNE).....c.eoveveuiireiiiriereieeeeeieeerereesnesee s seeeeeenenes
CAILLAT (Madeleine)..
CAILLAT (SIMOMN)...ttiiieiiitinieieienteieeeie ettt
CARRE (AdUIN).....ooeovoeeeei e
CARRE (Jean).....
CARRE (Louis)
CARRE (PhilipPe)......ccvveecverreerceeseesecssssseeesesesesssssssesssss s
Célibataire
CHAMPMOREAU (MAII€).....vveoeveeeeeeseseeeeeeesseseessseeeeessesesesseos
CHARDON (Agathe).......c.ceiviriiiiieiireeecceeeeeeeeee e
CHARDON (Germain)...
CHARLIN (Marguerite).
Charpentier..............
Charpentier en bateaux...
CHARRIER (Anne)....
CHARRIER (Edme)...
CHARRIER (Jacques)
CIAMECY ...ttt 3,6,9,11, 14




CLHORY ..ttt 17
CEUR (ANNC)....cueevivinierieririeierieteieeesessestesssessesaesessessesessesssessseenne 3
CEUR (Edme).. .3,8,10,13

CEUR (Frangoise)........cccoueueueerueueuirurueienierereeneeeeeseereseseeeseenennes 6,8
CEUR (JEAN)....cueevirenieieeieierietenieeereetessetetessesaeseesesseseesessenseseeseas 6,8
CEUR (LAZATE)....ccueeteeiieierieeiieie ettt sve e 3,10, 13
CEUR (Marguerite). 3,5,9,10,13

CEUR (Marie).. , 13
COLAS (Jean)... 12
COLAS (Marien)...... 12

COMMEAU (Cécile).............
COPINOT (Mélanie Léontine)..
COQUART (Agathe).............. 3,16
COQUART (GErMAIN)......ceerverrerirreierererieiereeseneesiesessesessessnesneenns 4
Coquetier.........c.c.....
Cordonnier...........c.eeueuene .14
CORDONNIER (JACUES).c...vverirrimiierenirieieseneeieieseereseeneenesseneenee 13
CORDONNIER (Jean)
CORNETTE (Jeanne)..
COTTIN (MargUETILE)......c.crvevevereriereeerteiereireeieentesesereereseresre e
COUHAULT (EUZENIC).....erviieieriinieieiriieeiieieneee ettt
COUPECHOUX (Agathe).. .
COUPECHOUX (LaUIENL)....c.cceeverierrereierierereeiereeresiesesessesenesens
COURREAU (Frangois)......cc.ceveeuerueeierieneeierienieeeenieeseeeessesseensnens
COURREAU (Perrette)...
COULUIIRTE. ...ttt ettt ettt
COUVICUL ...ttt

Cultivateur..

DANJEAN (Edme)...
DANIJEAN (Jean).....
DAPOIGNY (Edme)

DARQUIN (Julitte)......
DARQUIN (Marie Anne)...

De Cervon 58.
De Crain......

De Sainpuits...
De Sementron
D& SOULETES........cueirciiiieiiireeieiereeeeeree ettt
De Trucy 1'Orgx
DELAPORTE (ANNE).....coiiiiieiiniinieieineeeiteieneeeeieeteeeeie e
DELARUE (ADNNC)......coiiriiiiiiiieieieieieinieeeeseeieeeseeeee e

DELINON (Marguerite)..

DESNOYERS (ANNE)....cuiiuieieiieiieieieeieriesieeiesee e sveeeeiee e
DESNOYERS (Colombe)........ccoeueuiiriereenieieiinirieenieresreeeeeeneene
DESNOYERS (Georges).... .
DESNOYERS (Jean Baptiste).......c.ceccoereeerereeinenienieeneneceeeene 12
DESNOYERS (Marie (ANNe)).......ccoerueueuererueueenreeeerieneenesreeneenes 15
DESNOYERS (MaTri@).....cvrveueerieieeirinieiiiriereenineeiesisteeeee e 4
DEVILLIERS (Adrien ou André).........ccccovveuieuieneenenenne 3,9,13,16
DEVILLIERS (AdIIEN).....ciiiiieiriiieirieeesie e 3
DEVILLIERS (Agathe Thérese)... .3
DEVILLIERS (AZathe)......c.ceuiuiirieieiiieieiicieieieieieeieeeeeeeieeeieseeae 3
DEVILLIERS (Alexandre)........ 3,17
DEVILLIERS (Alexandrine CElinie)..........cocoveveeernvecnenecrernenuennenne. 3
DEVILLIERS (André).................. .3
DEVILLIERS (ANne Perrette)..........cccoveveueeereereuereniereeneeeenenneenenes 4
DEVILLIERS (Anne)............. .3, 4

DEVILLIERS (ANtOINELE).....cveueetiieuieiirieieiieierieeeieeieieiesie e 4

DEVILLIERS (ATtHUL).....veoeeeeeeeeeseeeeeseeeeeeeeseessseeseseessseeenes 4,11
DEVILLIERS (AUTEHE). ... ovvooooooeeeeoeeeeeeoeeeeeeeeeeeoe e 4
DEVILLIERS (Casimir JUIES).......cccecveierereeirieieieesierieeeiesieeennenes 4
DEVILLIERS (Casimir).............. 4

DEVILLIERS (Catherine Florence) )
DEVILLIERS (CESAIINE).......cueevirverieriereiereerireeieeeresienseesenesnnesseeens 4
DEVILLIERS (Charles)

DEVILLIERS (Claude Michel)........c.cccoeueieinicininiccniniecineenene 5
DEVILLIERS (Claude).......... 3,4,5,6,7,10,11, 12,13, 14, 15, 18
DEVILLIERS (Clémence SOPhie).........cceervveeuerinueeeinieienieeiieieeenee 5
DEVILLIERS (Clément Marcellin).... 5
DEVILLIERS (Clémentine Marcelline)...........coeveeeeuneercernuecnnnnnnee 5
DEVILLIERS (Denis).......cccvueururiririnieiririeirinieisesieeeieens 4,5,17,18

DEVILLIERS (Edme)....
DEVILLIERS (Edmée)..
DEVILLIERS (Elisabeth)..
DEVILLIERS (Ernest).......
DEVILLIERS (Etenne)............oooooovveveernevenenns 4,5,6,7,9, 10, 14
DEVILLIERS (EHENNEtte). ...........veeeereeeeeeeeeeeeseeeeeeseeseseeeneeeeneeeee 7
DEVILLIERS (Eugénie)....
DEVILLIERS (FELX)...oruvvveomeeeeereeseeereesseeessesseesessssessesssssesessserenes
DEVILLIERS (FIaCT€).....ccveieiieiinieieiinieieienieseeeeiesiesee et
DEVILLIERS (Frangois Alphonse). .
DEVILLIERS (Frangois JUlES)........c.ccveverieiriinieieerieieieienieeeeennees
DEVILLIERS (Frangois).......cccccceveeeerieneeieniennennn

DEVILLIERS (Frangoise).
DEVILLIERS (GBIELIE)......vveeeeeeeeeeesreereseseeseesseerseseseesessseesseesees
DEVILLIERS (GENEVIEVE)...c.ueeuieieiieiieiesiieieieeieeiesieeieeeeeveeenes
DEVILLIERS (Georges)...
DEVILLIERS (Germain)........cc.coceeeeeennnne.
DEVILLIERS (Gilbert).......cccoceeeeeeneennenne
DEVILLIERS (Guillaume)...
DEVILLIERS (Gustave)...........
DEVILLIERS (Henri Désir¢)...
DEVILLIERS (Jacques)........
DEVILLIERS (Jacquette).....
DEVILLIERS (Jean Baptiste)..
DEVILLIERS (Jean Edme)......
DEVILLIERS (Jean Laurent)...
DEVILLIERS (Jean Pierre)........cccoveeveeieneeeeienieeereeeens
DEVILLIERS (Jean). .3, 5,6, 7,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
DEVILLIERS (Jeanne Frangoise)
DEVILLIERS (Jeanne)................
DEVILLIERS (Jules Maximilien)..........ccccoueueueeunevecenereenncenenne
DEVILLIERS (Jules SEbastien)..........cccceuruevererererenneeenereeeeneenne
DEVILLIERS (JUIES). . vvveeeeveeereeeeeoeseeeerssessesessesseeseseseees
DEVILLIERS (JUHENNE).......cueerieieiiiiieiiirieieireeicceeeeseee e
DEVILLIERS (Laurent).... .
DEVILLIERS (LAZare)......cceceverieieiinienieenienieieeseeseeeeesieseeienaenee
DEVILLIERS (LAlIANE)...........oooooooeooeeeoeeseseeeeeseeeeeeeeeeoeeseeeeee
DEVILLIERS (Louis Frangois)...
DEVILLIERS (LOUIS)....coveiitirenieieniieniieeieeee

DEVILLIERS (Louise Sidonie)...........cccccveueerunueuerereeeieienieneenne
DEVILLIERS (Louise) .
DEVILLIERS (Madeleine).........cceeuererueuererieeeinieieenesieeeneeieeeeeee
DEVILLIERS (Marguerite)..........cccoeueueeurueuererueueenneneens
DEVILLIERS (Maria)

3,5,6,8,9,12,13, 14,15, 17

DEVILLIERS (Marie 1).....c.cccovueiiiriiiriniiininieieirieisieeeeseeeseeeeseene
DEVILLIERS (MAI1€ 2).....cveueviieiririeieirieieireeieeseeeeeseeeseseeiseseeneesnens
DEVILLIERS (Marie Alésine). .
DEVILLIERS (Marie ALCE)......ccocierivieieriereieieeeieieieeeeeee e
DEVILLIERS (Marie ANNe).......cccoveueueeuruereniruereereereeseeeeeseenaeneene
DEVILLIERS (Marie Geneviéve)... .14
DEVILLIERS (Marie Jeanne)............. .14
DEVILLIERS (Marie Justine Ernestine)... .14
DEVILLIERS (Marie Justine)............ .14
DEVILLIERS (Marie Louise)...... .14

DEVILLIERS (Marie Madeleine)...
DEVILLIERS (Marie Magdeleine). .
DEVILLIERS (Marie ou Marguerite).........coecevevveeeerenenueeneennns 15



DEVILLIERS (Marie Rosalie)..........ccceerirueueinirieenieieeseeieneeae 15

DEVILLIERS (Marie Solange)...........ccceeueueeerereirmnueereeeeeseeneene 15
DEVILLIERS (Marie ViCtOIre)........ccveverueieerieieieienieeeessanenennns 15
DEVILLIERS (MAI€)......coevreriiiririeirisisiniieisiseeeseseeesieee e 13, 14
DEVILLIERS (Mathieu)..... .5,7,8,9,11,15,16,17
DEVILLIERS (Mathi€Use)......c.c.cruevevemeruereirinreriineereeerereeneeseneenee 15
DEVILLIERS (Michel)....... 4,6,14,15
DEVILLIERS (MIChele).....ccoviuiiiiiiiiiiiiccccceeieseesreee 15

DEVILLIERS (Nicole) 15
DEVILLIERS (NOBLY.....vveeceoeeeeeeeeeeeeseeeeeeseseseseeeesesseeseeeesesseeseen 15
DEVILLIERS (Paul Georges) 6,8,13,15
DEVILLIERS (Philibert)........... .4,5,6,7,15
DEVILLIERS (Pierre Barthélémy)........cccccccoevveuiniinnnene 7,13, 16, 17
DEVILLIERS (Pierre)............... .3,8,9,10, 14, 16, 17
DEVILLIERS (PLUAENCE).... .. vveeomerveeeereeeereeseeereeesesereessseesseeseensee 16
DEVILLIERS (Reine)..... 17
DEVILLIERS (René)............. 17
DEVILLIERS (Richard Lucien)...........cccccevererieenerieeeesieieeeneenns 17
DEVILLIERS (R0S€ SOPhi€)....c.ceueruiieiirienieieienienieinieeieeieeniee e 17
DEVILLIERS (Rose)..........

DEVILLIERS (Sébastien).........cccoeueueeererererennnens 6,7,9,13,14,17
DEVILLIERS (Simon).........cccceeeeureeureerveenueennens 4,6,12,15,17
DEVILLIERS (Solange ( Rose ))..

DEVILLIERS (Sophie LOUISe)......ccvueverirueueenieriirierenienreeeeeeeenne 17
DEVILLIERS (SOPHIE).....vvveeerreeeveeeeeereeeeeeereeessseeeeesesseeesseereeeene 17
DEVILLIERS (Thérése)..
DEVILLIERS (TROMASSE)......evevieviierieiirieierierenieeereeseae e eneeennes 17
DEVILLIERS (TOUSSAINL). c..c.ceutrtiieiieienieieieeienieieieseeeeesie s 17

DEVILLIERS (Victoire)
DEVILLIERS (Vincent)
DEVILLIERS, dite Elise (Marie)

DEVILLIERS, dite Louise (Marie).. 13
DINOT (EAMER)......ceruevieirireiiinieieirinieicteeeieeneeteiesesieseee s 4
DINOT (Marguerite).... ...8, 16
DINOT (Mathieu)..... .13
Domestique...........ceuenen. 12
DOUTE (Marie FIangoise)............oveeverreeeererseeeseeeseessseesseesenenen 18
Druyes.......ccocevveeveneenenne. 3,7,8,11,13,17
DUFOUR (Catherine)........ccceerverieriererieiirenierieesesieeesesseseesseaesnnns 4
DUFOUR (Edme)..... .9
DUFOUR (Frangoise).. .16
DUFOUR (Jacques)......... .6
DUFOUR (Jeanne ou Anne).. .8,9
DUFOUR (Jeanne).......... 7,12
DUFOUR (MATI1€).......cueievieiriieriireeieenieeeieneeteieeneeseaesesseseeseenes 6, 14
DUPONT (Marguerite)........cceeveeeverreeeereneeenenieneeennes 8,11,12,13
DUPONT (NICOIAS).....cuvueuiiieiiirieieirieieieereeieeereee et 11
DURAND (Anne)

DURAND (Catherine).......cceoveeruerieeirerenieenienieieeneeeeeseseeee e 9
DURAND (FTangois)........coceueueeurueueirueueririeeeerieeneeneeneessenesesennenne 11
DURAND (Nicole)...

FANGEUX (LOUIS)...v ettt seee 17
Fermier

FEY (DAni€l)........ccoveiiiieiierieieieeeieeieiee et
FEY (IMAIC).... cuiiterienietieteieeeeeetee sttt
FOUGERAT (Louze)...

FOUQUET (MArI€).....crueueeuerteienirierieieienieseee ettt
FOURNEAU (MAarguerite).........cceeueueruereueerueueereerereserneneseeneneenne 10
FOURNEAU (Marie)...... 9,15
FRONT (ANNE)..ccuiiiiiiiiiiieiieieeieeieie ettt see e es 6
FRONT (Nicolas).. .6
GAUCHER (Marie).. 15
GAUTHIER (Anne). .6
GEORGET (Marie)......... 12
GERBEAUX (Marie Joséphine)... .10, 11

GERBEAUX (Paul ANdI€)..........oooeeeeeeeeeeeseeeesesssoecceeeeeeesesessesessen 10

GIRAULT (CRarles)......ccceerueieinenieieienieieesiesieeeiesieseeeeeesiene e 10
GIRAULT (BlSabeth)...........ooooveeveeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeees e 9
GIRAULT (FIangois).......c.ecveerveieeerenieierinseeeesseseeseesessenseesseesseenns 9
GIRAULT (Jean)..... 10, 13
GIRAULT (MATIE).....ecvvvrereiemeieieiereieieieiereretesereteresesessesesaeseeneneens 15
GIRAULT (Perrette)... .10
GIRAULT (Pierrette).. .13

GIRAULT (Thomasse)... 5
GODARD (Andr¢).. .10
GODARD (Edmée). .10
GODEAU (LOUISE)....c.ceevueeiieieieinieieerieieeeseeeteeeveieeeaeene e 8,16

GODEAU (Marie)... 13
GONESSE.......cevviiiiiiiiicte e 14
GOUE (Anne)............. .9
GRAILLOT (Marguerite).. 9
GRAILLOT (Marie)....... .9
GRANDJEAN (Julie)............ .15
GRANGER (Constant Philippe).......c.eccererueuiinnreirinercrinniecnenene 5
GRANGER (Jean Frangois).........ccceceeerueereneineneneeneenee e 5
GREGOIRE (Anne)
GUENOT (AUGUSLINE)....covrvveniieriiirieieieinieieesteieenteseeeseereneeneenenee 11
GUENOT (Jean Baptiste)........cceeeerueirerienieinenieeecseneeese e 11
GUENOT (Jean)

GUENOT (Madeleine)........c.ocevvevererenieinieieeseneeeieereeneees
GUENOT (Marguerite)........ccceerueeeuenienieirienieeieiesieneeeeseesieeseesieeans
GUILLEMOT (Frangois)...

GUILLEMOT (MAI€)......eveveeverieneeriereieneeeesreneeesseneessesennens
GUILLERAND (EdmEe).......cceueueuemeriiiieiiiiieieiieicieieieieiecieennan
GUILLERAND (Etienne)..

GUILLET (LOUISE)....vtvereeririenieriererieiereeseiesessessesaesessessessesassenseenne
GUIMARD (Georges Amphiloque Symphorien)..........cccoccveveuenne 14
GUIMARD (GEO0IEES)....ceeuvrvevererevenereererernnnenns .14
GUIMARD (Jean 2)....

GUIMARD (Jeanne)...

GUIMARD (Marie)....

GUINAULT (Rose Félicité)..

HARAND (Claudine).....
HEURTY (Madeleine)...
HITIER (Agathe).....
HITIER (Edme)...
HITIER (Edmée).. .
HITIER (PRILPPE)...vvvvvveoeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeesseeseseseeeeeeeseooeeessees e
HORRY (Charles)...
HORRY (Edme)......
HOUDRY (Jacques)... .
Huissier puis.aliéné...........coccoveiverieriiinenieineeeeseseeeeeeeee
TNSEIEULCUL. ...ttt e
JEANNOT (Edmond)
JEANNOT (Louise JOSEPhINe)........ccceevueueeerenieenenieireeieenne 10, 14
JOLLET (Thérése Valentine)..........ccoeeeeuvuereereueinnueerineeeennenne 11
JULEDAS (Philippe) .
KLEIN (NeStor Charles)........c.oeeereeuirinieienirieeereeieeseeeecseeie e 17
LabOuUreUr........c.ooivieieieieieeceeee e

Lainsecq........
LELU (ClAUA@).......cveeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e
LELU (Marguerite)...........coo.oveveerrerrrennes

LEMERLE (Philibert).
LEMOINE (ANNE)....oiuiiuieiieiieieienieeieniesieeeieie e eee e eieeeesseensneeens
LEMOINE (EAMEE).......eevoveeoeeeeeeseseeeeeeeeeeeeseoeeesssseesseeseseeesseeene
LEMOINE (Marie)
LENOIR (Clotilde)
LENOITR (EAMEE).....evvveeeeeeeeesoeeeeeeeeeeeeeoeeeesessesseseeeeeseeereeeeess oo
LENOIR (Frangois Auguste). .
LENOIR (Frangois)........... 4
LENOIR (Marie)..
LEPLAT (Agathe)...
LEPLAT (Blaise).....
LEPLAT (Constant)
LEPLAT (Lazare).... -
LEPLAT (IMAII€).....ccveeueieiiriineeiieienienecieetenteteie et 12




LEPLAT (ROSAIIE).....ceuieiiieieiieieeiieiesieeteete et see e 16
LHERITIER (JEANNE). .........oveorveerercressseessesseseseessesesses s 17
LANEEIC. ...ttt ettt ettt 9
LOPARD (Germaine)...... 15

LOUZON (Anne Madeleine). .3
LOUZON (Edmée)... ...15
LOUZON (Jeanne)....... .5
LOUZON (Jules Nicolas)... 17
LOUZON (Madeleine)........cccevveverenrereeeierieieeesieieeeneeseesenens 5,13
LOUZON (Marie Anne).. 8,15,17,18
1000107400 LY P o g 5
LOUZON (Nicolas).. , 17
LUINANT (Jeanne).. .15
Magon........cceeveevenene 16
MAGNY (Claude).......covvvevererireeririnieiiinieieertneretseereset e 4
MAGNY (Etiennette)... 15
MANNEVY (Lazare)............. 17
MANNEVY (Marie Madeleine)..........cceevverieieenienieeninieieeseneenns 8
IMANGBUVIEC. ...ttt sttt ettt ettt st see e 16
Marchand. .
Marchand de POterie.........ccouvueuererieriirinieiinireecerec e
Marchand EPICIET........ccucvriririeirinieiereeteeseseeee e
Marchande épiciere... .
MATrEChal. ..ot

MARGUET (MATI€)...c..euevieierieieiiniiieierenieteiceieneee et s
Marinier.

MAROTTE (EAMER)...c.coveueviireeeiinieiiinieiccirieictseeice e 8
MARTIN (Jean LOUIS)....cccoueeririiiiinienieeeienieiee s 15
MARTIN (Jean Michel).. .
MARTIN (Mad@leine)........ceeveveririeieinienierieenieieeerenseeeesee e s
MASSE (AQBLE)......voeeeeeeeeeeeeeeeee e eneee
MASSE (Pierre). 17
MATHE (Jean)...... .10
MATHE (Pierre)....... .10
MAUBROU (Claude).. .3
MAUBROU (Désirée)..... .5

MAUBROU (Marie Anne). 12
MAUBROU (Michel)......... 13
MERCIER (Marguerite).. 4
MERGER (Lazare)............. .8
MERLIN (Gillette ou Nicole) ]
MERLOT (Grégoire).......... .5

MERLOT (Jean)...

Meunier........ococeeveruerennnnnee 11
MEUNIER (Hyacinthe Céline).. .10
MICHOT (ANTOINEHE).....covevemreiirriieiieierieieiesient ettt 7
MICHOT (EAMER).......coevevriieiieeieieieicieieieeeieeeeiereseie et resevenenene 5
MICHOT (Jean)....
MICHOT (PIEITE)....c.erveeeuierenieieiirieteieieseesteeet et
Militaire pensionné de I'Etat............cccceevueuioiniicininccrineccneeeeens 9

MILLIEN (Philiberte)
MILLION (NICOIAS)...cveuveuieiirtieeiirierteeei ettt
MILLOT (Antoinette)
MILLOT (Colombe).
MILLOT (EdME)......coviriiiiiiiiriiesireeseere e
MILLOT (BHENNE)......cveoverecreeereseeseseesesseseseeses e seees

MILLOT (Georges)..
MILLOT (JEANNE)....c..ieuieiiieieiieiieieeiesieerteie et eiaeveeseeeesseeseensesaeenees
MILLOT (Madeleine)
MILLOT (Marie Anne)
MILLOT (Marie Madeleine)..........ccceevueererienieenenenieenceeseeene 12
MILLOT (MATIi€).....cvreeeriirireieirieieereseeeeieeee 3,7,9,10,12,13, 14
MILLOT (Michel)....

MILLOT (Pauline Marie Louise).. 4
MILLOT (Philberte).......cc.ceueeirieieiriieiiireieiieeceeeieeeeeenee e 7
MILLOT (Pierre)...... 9,18
MILLOT (SYIVESLI®)....cverteieiiriireiieienieneeeetesteeeie e 10
MILLOT (Virginie).. 4,8,10, 14
MITTON (Claude).....cc.cvcerimremeirieieininieineeeerteeeeereereesee e 12

MITTON (FTangois)........ccceverueieuerierieerenieieeneneeeeeeseeeesiee e 12

MONCEL (Adélaide Marie).........cocvueueueriruerenirieeeneeieeneeeencseeeenee 14
MONCEL (EAME).....cviiiiieiririeirinieieseeesee sttt 12
MONCEL (SImOn).....c.cccuiuiieiiieiiieieieieieieieeieieeieieeieieereseeesneens 12
MONTASSIER (Henry). W12
MONTASSIER (Jean)....

MORE (Anne)......
MORE (JOAChIM)...c..eviiiiiiiiiiiirienicietcce e
MOREAU (Anne)...
MOREAU (Damien)...
MOREAU (Jean)........
MOREAU (Marguerite)............
MOREAU (Mathias ou Mathieu).
MOREAU (Reine)....................
MOREAU (Solange)...
MOREAU (Toussaint)
MORISSET (Geneviéve)...
Mort pour la France.... .
MOULIN (Claude).....c.ceveierieierieieieienieiereeieieeeesseseeesseenseeseeenens
MOULIN (EAME)....ecrerereeeereeeeseeeeeseeeeseeeeeesessesseeeeseeseeseeesseeseneene

MOULIN (Frangois)... .
MOULIN (JEANNE).......euievierinierieierienieriereieeeresseseeeesesseseesessenseseenns
MOUTARDE (Frangoise).........cocoeeuererieerenersieeneeneenns 6,8,12,13
MOUTARDE (Marie)....

MOUTARDE (Michel)......cccociriiieiniiieieieieieeeieeeeesieene
IMOULIETS. ...ttt ettt ettt et e b e st e enaesaeensesneas
MUNIER (Edmée)
NEUTREAU (Agathe)......c.covvveueeririiininieiiinieiccrreiceeeeeeseeseeieene
NICOLLE (ROSAIIE).....ccouieuieuieiieiieiesiieiieniesieeieieeeeeeeeeenieeesiaee e

Ouvriére en robes....
OZANNE (Jean)......
OZANNE (Jeanne)..
PAGE (Edme)......
PAGE (Elisabeth).
PAGE (Jean).....
PAGE (Jeanne).....
PAGE (Marguerite).
PAU (Anne).......
PAU (Pierre)...............
PAUTRAT (Agathe)...
PAUTRAT (Antoine)..
PAUTRAT (Edme).....
PAUTRAT (Edmée)...
PAUTRAT (EUZIN).cutiiiiiiiiiiiniiricieeneeenteeeee e
PAUTRAT (JEan).....c.covvuieiieiciiirieiiirieeeeieeeeeeteeseeievee e
PAUTRAT (Philiberte)..
PAYNEL (Claude).....c.cceoireeueirieieieieieieeieieceeeiee et
PAYNEL (JEANNE)......ccoouiiiiciiiieieirieicieieeeeieeeeseeieeeeeeneee e
Peintre platrier
PESCHERY (Claudine).......c.cceeveueuirieuemininieienirieieenieieeseeeescseeee e
PESCHERY (FTangois)..........ccceuvueueirurueerieueiereniereeneeesnesneeeenenns
PESCHERY (Jacques)... .
PETIT (IMATIE)....ecueeieeeieiieieeeteie ettt ettt te e sie e aesse e e e
PETIT (VETQIN)......cuioiiieiieiieeeieicetesieteeeeee sttt
PICARD (Antoine) .
PICHON (Mari€ ANNE).......ccveueererueieiiniiieinienieeeiesienieesieesee e
PICQ (AZAhe)......cociiiiiiicicicccce e
PICQ (Anne ou Jeanne).. .
PICQ (ANNE)....iiiniiiiriinieiieiirieectetesee ettt
PICQ (ANtOINEHEE).....cueneeeereeeiieicereieeceeeeeennes

PICQ (Catherine).
PICQ (Claude).........
PICQ (Désirée Louise)...
PICQ (Edme)...........
PICQ (Edmée)..
PICQ (Frangois)...
PICQ (Germaine). .
PICQ (GIIDEIL).....viiiiiciiieieieieieieteieieieieie ettt



PICQ (JACQUES). vttt ettt 13
PICQ (JEAM).....cuuiuiiiiciiieicirieieeeeee ettt 8,13
PICQ (JEANNE)....c.crieuiuiiieiiirieiciieiciereeieieteiev e eeenees 7,9,10, 16
PICQ (LEONATA)......c.ccviveeieriierierieteieeeteet et 5
PICQ (LOUIS ).ttt 13,15
PICQ (Marguerite).... ...6,8,11,13,15, 16
PICQ (MATIE).... ettt 8,10, 13
PICQ (PIETT)....ucueeeeeeieieieieirieieetisie ettt ne s 3,4,6
PICQ (Reine)..... .16, 17
PICQ (Sébastien)... .
PICQ (Simon).......

PINON (Jacques)..

PINON (Jeanne)....

PLANCON (EAME)........eovooeeeoeeeoeoeoeeeoeeeeoeeee e 11
PLANCON (Jean Adolphe) .3
PLANCON (Jean Pierre).... .3

PLANCON (Jeanne)....
PLANCON (Pierre)
POIRIER (ANAIE)...ooorveeoeeeeeeeeeeeseeeeeeseeseeeeeeseee e eossess e
POIRIER (Auguste)
POIRIER (Georges Paul)........c.cccovueenneinneiriniicennccnniecenne 15
POIRIER (HUGUELE)......eveuieiiiniciiriiniciei et
POIRIER (Jean Michel).. .
POIRIER (LOUIS).....cucvevimieeierineienetniseiereeeeeienseseieseeseseieseesesenesenenenes
POIRIER (Madeleine)........c.cccevevuereeerenieinenienienieenieenane
POIRIER (Michel)....
POIRIER (PEITEHE)....cueevievenienierieieieteeieierieteieeeneeseaesaesessesesassesens
POIRIER (PRilDEIL).......eoooeveeeeeeeeoeeeeeeeeesereseeseeeseesee e
POIRIER (Rose)
POIRIER (S0lange).......cceueuerirueuirinieiiinieieeinieietneereieeseeieee e
POURCHER (PI€ITE).....cueueeieriiiiiriiniiieireneeeteeieeee e
POURRE (Philippe).....
PREMERY (Agathe)....
PREMERY (Anne)..........
PREMERY (Antoinette)..
PREMERY (Fiacre).....
PREMERY (Jeanne)....
PREMERY (Madeleine).. .
PRETRE (MALIC)........ovoeveeeeeceeeeeeeeeeeseeeeeeseees s 10

Propriétaire........ 6,8,9,13,15
Propriétaire @ O1SY.......ccvueueererieuiririeieieieeieneeieeeevee s 6,9
RAMEAU (Claudine Lise). .9
RAMEAU (Edme)........... .8

REIFFSTECK (Jules Ernest)..
REIFFSTECK (Marius Ernest)..
RIANT (JEAN)....ctieiieieiieieie ettt eeiaee e 15
RIANT (JEANNE)......ceeveuemiieriiirieieieirieteteteieeeeeseie s ee e 15
RIANT (Marie)
ROBIN (HEIENE).....ceeveuiuiieieiiiieiiieieieeeeieeeieie e

ROBIN (NICOLAS)....ceeueveueiiieieierieieiiirieteeeeeieieseeeee s ieseessenene e
ROBIN (Thomasse)..
ROBINEAU (ANNE).....ciiiiiiiieiieiinieieiireniceeiesieneeit ettt
ROLLIN (ANDNEL)....coeviiiieiiieieicinieieiereeie ettt
ROLLIN (Colombe).
ROLLIN (EdME)....c.ccciuiiiiiiiiiiiiiiieieiiiiieieieieieieieieieieieeieieesenenenenens
ROLLIN (PIeITE).....ccveueirieiiiiriieiiirieeeeieeeiereeeieeee e
Romilly .
ROUX (Jean Louis Nicolas).......ccccourererieineneieinieieeneneeeeieees 17
ROUX (Jean Pierre).........cceveeueueirieieininieiiirieieeseeeeeeieeseeeneees 17
ROUX (Jeanne)
ROY (ANGELL).. vttt

ROY (Marie AngElina).........cccoveueueuerereeenenieiecreeiecnesieieeens 3,13, 16

SADOLIET. ...ttt 14
SAINPUILS. ..ttt 8,12,15
SAUGUENET (Elisabeth)...........ccoocovviireireiereeseeeeeeseeeesesenesnn 9
SCHALL (Frangois AIphonse)..........cccoeueueeirueueenieueenienccreerennene 14
SEAUME (Anne Félicité).. 9,10, 11, 14, 15, 17

SEAUME (Catherine Marie)...........ccoeeeeereneinenenieeneneeee e 11
SEAUME (Claude)............ .9
SEAUME (Marguerite).. .3
SEIY .ttt 17

SILMAIN (Jacques)....
SILMAIN (Madeleine)...

SIMON (Charlette)..... 9
SIMON (Jean)................ .9
SIMONNEAU (Colombe). 10, 16
SIMONNEAU (EHENNE)..........oveeeoeeereeeeeeeeeeeeeseeseseesev s 16
SIMONNEAU (BHENNette).............o.oovveeeveeeeeeererresrsrsnenenes 10, 16
SIMONNEAU (Reine)

SOULETES. ... cneeteeieireienteeeitet ettt sttt sttt eae e sae e enes
SURUGUE (AgAthe)......cceverveieiinieiiirienieieeniciee e
SURUGUE (Anne)
SURUGUE (DIdI€r)....cveveuerireiiiinieieinieieenireeiceeeeieenie e
SURUGUE (FTangois).......cceerueutruerueieerenieenenieneeieseenseeseseesiee e
SURUGUE (Héloise Joséphine)..
SURUGUE (HUDETL)...c..ecveniieriiiniieiiirieiccieecicneeteiei e
SURUGUE (JACUES).....ervemeeierrinieieiinieieieiesieeeieeienie e
SURUGUE (Jean) .
SURUGUE (JEANNE).....c.ceureriienierieriieiieeisieeeieeteneeeesesseseseseesnes
SURUGUE (IMAIC)....vievieiiiiieiieieeiieiesiesieeeesieseeae e eneeneeesneeesnees
SURUGUE (Marguerite)...
SURUGUE (Marie)...........
SURUGUE (Pierre).
Tailleur d'habits
Tailleur d'habits a Montmirail (51)..
Tailleur de pierres...........
TALLARD (Armand Paul) .
TALLARD (Casimir)..... .14
TAUPIN (Pierre).....
TENNEVAU (Jeanne)....
THEVENEAU (Jeanne).
THOMAS (LOUZE)...c.veueeeirieiieiiniereeteienieiee ettt
Tisserand.................. .
TORCHON (REINE)....ueoveureririeierietinieieieeenieeeresseseeseesesseeeseenees
Trucy L'Orgueilleux........ccooeviveeeninieieinieeineneeiceeeee 3,5,6,7,14
A 11 1< SO URRPRUPRINY 12
Veuf.......
VIGNETOMN. c.cniitiienicieriee ettt
VIGNETONNE. ......oeiniiiiieiieiiieteeeeeetce e
VILDE (Agathe)..
VILDE (CIAUAR). ...
VILDE (Madel@ine)............c.covuvveereeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeseeseesneeeeenen
VILDE (Marguerite)...
VILDE (MAII€).......veovvoeeeeeeeeeeeeeeee e
VILDE (SIMON)......ovoorveoeieoceeseeeeesessesessessesessessessessessess s
VINCENT (Céline Joséphine)..
VINCENT (Michel AUGUSLE).......cevrurueriirieiiinieieienieieeeieeieeeeee e
VOILIER (PIEITE).....c.eevueiiieieiiinieiiirieeieieieeeete e
VOILIER (THOMAS).....ceevieiiierieierienierieieieeeeenieeeessesseseesessenseseenns




